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ALL STAR SPOR PROJESİ 
Sporun eğitimde bütüncül 
gelişimi destekleyen bir alan 
olduğu vurgulanıyor. Bu yıl ikincisi 
düzenlenecek olan All Star spor 
projesiyle öğrencilerde hangi 
becerilerin gelişmesi hedefleniyor?

All Star spor projesi, sporun 
öğrencilerin yalnızca fiziksel gelişimini 
değil; sosyal, duygusal ve kültürel 
gelişimini de destekleyen güçlü bir 
öğrenme alanı olduğu anlayışıyla 
kurgulanmaktadır. Girne Koleji kampüsleri 
arasında düzenlenen bu organizasyon, üç 
gece dört gün süren kapsamlı bir turnuva 
yapısına sahiptir. İlk yılında voleybol ve 
basketbol branşlarıyla hayata geçirilen 
All Star, bu yıl okçuluk, yüzme ve futbol 
branşlarının da eklenmesiyle çok daha 
zengin ve kapsayıcı bir spor deneyimine 
dönüşmektedir.

Antalya’da gerçekleştirilecek turnuvada 
kampüslerimiz, kendi takımlarıyla kıyasıya 
mücadele ederken; grup maçları, eleme 
karşılaşmaları ve final müsabakalarıyla 
heyecanlı bir spor atmosferi oluşmaktadır. 
Profesyonel hakemlerin görev alacağı 
organizasyonda rekabet kadar birlik 
ve beraberlik duygusu da ön plana 
çıkmaktadır. Farklı şehirlerden gelen 
öğrenciler, spor aracılığıyla yeni 
arkadaşlıklar kurmakta, farklı kültürleri 
tanımakta ve ortak bir aidiyet duygusu 
geliştirmektedir. Turnuva sonunda 
şampiyon olan kampüs, kupayla kendi 
şehrine dönerken; All Star, öğrenciler için 

unutulmaz bir deneyim ve güçlü bir spor 
kültürü kazanımı sunmaktadır.

YÜZYILIN ŞARKILARI -  
BİR ASRIN EZGİLERİ
Bu yıl üçüncü kez sahnelenecek 
olan Yüzyılın Şarkıları projesiyle, 
sanatı öğrencilerin kültürel 
farkındalık ve ortak değer bilinci 
geliştirmesinde nasıl bir araç olarak 
konumlandırıyorsunuz?

Yüzyılın Şarkıları projesi, Türkiye’nin 
farklı bölgelerinden öğrencilerimizin yıl 
boyunca ortak bir repertuvar etrafında 
birlikte çalıştıkları, uzun soluklu ve kolektif 
bir sanat süreci olarak kurgulanmaktadır. 
Öğrenciler, kendi kampüslerinde 
sürdürdükleri hazırlıkların ardından 
konserden önce üç gün boyunca bir 
araya gelerek yoğun provalar almakta, 
bu süreçte hem sanatsal hem de sosyal 
açıdan güçlü bir etkileşim yaşamaktadır. 
Farklı şehirlerden gelen öğrencilerin aynı 
sahnede buluşması, projenin yalnızca 
bir konser değil, birlikte üretme ve ortak 
kültür oluşturma deneyimine dönüşmesini 
sağlamaktadır.

Bu yıl teması “Yüzyılın Şarkıları – Bir 
Asrın Ezgileri” olarak belirlenen projede, 
Türkiye’nin yedi bölgesine ait eserler 
günümüz yorumlarıyla seslendirilecektir. 
Öğrencilerimiz bu repertuvarı çağdaş 
düzenlemelerle sahneye taşırken, projeye 
ünlü bir sanatçının eşlik etmesi de sürece 
ayrı bir zenginlik katmaktadır. Etkinliğin bu 
yıl İstanbul’da gerçekleştirilecek olması, 
hem sahneleme gücü hem de kültürel 
temsiliyet açısından projeye özel bir anlam 
kazandırmaktadır.

Rehberlik programlarınızda 
mizaç temelli yaklaşımı merkeze 
alıyorsunuz. Bu yaklaşım, öğrenciyi 
tanıma ve destekleme süreçlerine 
nasıl bir katkı sağlıyor?

Rehberlik programlarımızda mizaç 
temelli yaklaşımı merkeze almamızın 
temel nedeni, her öğrencinin doğuştan 
getirdiği bireysel özelliklerin öğrenme, 
davranış ve sosyal ilişkiler üzerinde 
belirleyici bir rol oynadığını kabul 
etmemizdir. Bu yaklaşım sayesinde 
öğrencileri tek tip kalıplar içinde 
değerlendirmek yerine; onların tepkilerini, 
ihtiyaçlarını ve güçlü yönlerini daha doğru 
biçimde okuyabiliyor, destek süreçlerini 
bu doğrultuda yapılandırabiliyoruz.

Mizaç temelli rehberlik, öğrenciyi 
“düzeltilecek bir davranış” üzerinden 
değil, anlaşılması gereken bir birey olarak 
ele almayı mümkün kılar. Bu bakış açısı, 

hem öğretmenlerin sınıf içi yaklaşımını hem 
de rehberlik çalışmalarının dilini dönüştürerek 
öğrencilerin kendilerini güvende hissettikleri, 
fark edildikleri ve desteklendikleri bir okul 
iklimi oluşturulmasına katkı sağlar.

Yabancı dil programlarınız, disiplinler 
arası etkinlikleriniz ve yapay zekânın 
eğitime entegrasyonu birlikte 
düşünüldüğünde, Girne Koleji 
geleceğin öğrenme ortamlarını nasıl 
kurguluyor?

Girne Koleji, geleceğin öğrenme ortamlarını 
dili, düşünmeyi ve teknolojiyi birbirinden 
bağımsız alanlar olarak değil; birbirini 
besleyen bütüncül yapılar olarak ele alarak 
kurgulamaktadır. Yabancı dil programları, 
öğrencilerin dili yalnızca öğrenilen bir 
ders değil, farklı disiplinlerde düşünme 
ve üretme aracı olarak kullanmalarını 
destekleyecek şekilde yapılandırılmaktadır. 
Disiplinler arası etkinlikler sayesinde 
öğrenciler, farklı alanlardan edindikleri 
bilgileri bir araya getirerek anlamlı bağlamlar 
kurmakta ve öğrenmeyi gerçek yaşamla 
ilişkilendirebilmektedir.

Yapay zekâ ise bu yapının merkezinde 
değil, bilinçli ve rehberli bir destek aracı 
olarak konumlandırılmaktadır. Amaç, 
öğrencilerin hazır bilgiye yönelmesi değil; 
yapay zekâyı sorgulayan, yönlendiren ve 
etik sınırlar içinde kullanan bireyler olarak 
yetişmeleridir. Bu yaklaşım doğrultusunda 
Girne Koleji, teknolojiyi merkeze alan değil; 
insanı, düşünmeyi ve anlam üretmeyi 
merkeze alan çağdaş öğrenme ortamları 
tasarlamaktadır.
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STANDARTLARI 
BELİRLİYORUZ
Endless Abroad’un temel değerleri, 
misyonu ve vizyonu hakkında neler 
söylemek istersiniz? Bu yaklaşım 
franchise sisteminize nasıl 
yansıyor?

Endless Abroad, 2006 yılından 
bu yana şeffaflık, güvenilirlik ve 
kurumsallık ilkeleriyle faaliyet 
gösteriyor. Misyonumuz; öğrencilerin 
hedefleri ve potansiyelleri 
doğrultusunda dünya genelindeki 
en doğru eğitim fırsatlarına 
erişmesini sağlamak. Vizyonumuz 
ise uluslararası eğitimde standartları 
belirleyen, sektöre yön veren bir 
marka olmak. Bu değerler franchise 
sistemimizin de temelini oluşturuyor. 
Aynı etik anlayışı paylaşan, eğitimi 
yalnızca ticari bir alan olarak değil 
toplumsal bir sorumluluk olarak gören 
iş ortaklarıyla çalışıyoruz. Bu sayede 
uzun vadeli, güçlü ve sürdürülebilir bir 
yapı kuruyoruz.

5 MİLYON 
ULUSLARARASI ÖĞRENCİ
Yurtdışı eğitimin pazar 
potansiyelini nasıl 
değerlendiriyorsunuz? 
Franchise yatırımcıları için bu 
alan neden cazip?

Yurtdışı eğitim, küresel ölçekte 
sürekli büyüyen bir pazar. 
Dünya genelinde yurtdışında 
eğitim gören öğrenci sayısı 5 
milyonun üzerinde ve bu rakam 
her yıl artıyor. Türkiye’de de bu 
alana olan ilgi hızla yükseliyor 
Franchise yatırımcıları için 
bu sektör; dil okullarından 
akademik programlara, yaz 
kamplarından sertifika ve staj 
programlarına kadar çok geniş 
bir hizmet yelpazesi sunuyor. 
Endless Abroad’un marka 
gücü, global iş ortaklıkları ve 
operasyonel altyapısı sayesinde 
yatırımcılarımız pazara daha hızlı 
ve güçlü bir giriş yapabiliyor.
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Yurtdışında eğitime olan ilgi 
her geçen gün artıyor. Ancak 
hâlâ veliler ve öğrenciler 

tarafında yeterli farkındalık 
oluşmadığını görüyoruz. Endless 
Abroad olarak bu konuda nasıl bir 
yol izliyorsunuz?

Yurtdışı eğitimde en büyük 
ihtiyaçlardan biri doğru ve şeffaf 
bilgiye erişim. Endless Abroad 
olarak bu sorumluluğu çok ciddiye 
alıyoruz. Yıl boyunca düzenlediğimiz 
seminerler, bilgilendirme 
toplantıları ve eğitim fuarlarının 
yanı sıra dijital platformlarımız 
üzerinden sürekli içerik üretiyoruz. 
Ulaşılabilir olmak bizim için kritik. 
Mobil uygulamalarımız ve online 
sistemlerimiz sayesinde veliler ve 
öğrenciler başvuru süreçlerini anlık 
olarak takip edebiliyor, sorularına 
hızlıca yanıt alabiliyor. Böylece 
yurtdışı eğitimin karmaşık değil; 
doğru rehberlikle güvenli ve planlı bir 
süreç olduğunu net biçimde ortaya 
koyuyoruz.

Eğitim sektöründe 17 yılı aşkın 
deneyimiyle Endless Abroad, 

yurtdışı eğitim alanında 
sunduğu güvenilir ve yenilikçi 

çözümlerle sektördeki lider 
konumunu güçlendirmeye devam 

ediyor. Franchise modeliyle 
büyümesini sürdüren marka, 

hem girişimcilere sürdürülebilir 
iş fırsatları sunuyor hem de 

Türkiye’nin dört bir yanındaki 
öğrenci ve aileleri dünya çapındaki 
eğitim imkanlarıyla buluşturuyor. 

Endless Abroad’un Kurucusu 
ve CEO’su Gökmen Özdemir 
ile; yurtdışı eğitimin pazar 

potansiyelini, franchise sistemini, 
dijital dönüşümü ve markanın 

büyüme vizyonunu konuştuk.
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ENDLESS, FRANCHISE MODELİYLE 
GİRİŞİMCİLERE İŞ FIRSATLARI SUNUYOR

Gökmen ÖZDEMIR - Endless Abroad CEO’su



İŞ ORTAKLARIMIZIN HER ZAMAN YANINDAYIZ!
“Endless Abroad olarak hedefimiz; Türkiye’de ve dünyada eğitimi sınırların 
ötesine taşıyan, güven veren ve sürdürülebilir bir ekosistem oluşturmak. Bu vizyon 
doğrultusunda, uluslararası eğitim alanında değer üretmek isteyen yeni franchise 
adaylarıyla birlikte büyümekten büyük mutluluk duyuyoruz. Franchise modeliyle 
Endless Abroad ailesine katılmak isteyen girişimciler, detaylı bilgi ve başvuru süreci için 
www.endlessabroad.com.tr/franchising adresini ziyaret edebilir veya doğrudan merkez 
ekibimizle iletişime geçebilirler. Güçlü marka yapımız, dijital altyapımız ve operasyonel 
desteğimizle yeni iş ortaklarımızın her adımda yanında olmaya devam ediyoruz.”
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Endless Abroad franchise 
sisteminin yatırımcılara sunduğu 
temel avantajlar nelerdir?

Franchise sistemimiz yatırımcılara 
güçlü bir marka bilinirliğiyle birlikte 
kapsamlı bir operasyonel destek 
sunuyor. Dijital pazarlama, CRM 
altyapısı, öğrenci ve veli uygulamaları, 
sosyal medya yönetimi ve reklam 
kampanyaları bu desteğin önemli 
parçaları. Son dönemde özellikle 
dijital altyapılarımızı ve yapay zekâ 
entegrasyonlarımızı ciddi ölçüde 
geliştirdik. Yapay zekâ destekli 
sistemlerle öğrenci takibi, başvuru 
süreçleri ve danışmanlık akışları artık 
çok daha hızlı ve kişiselleştirilmiş 
ilerliyor. Mobil uygulamalarımız 
sayesinde franchise ofisleri hem 
verimlilik hem de hizmet kalitesi 
açısından önemli avantajlar elde 
ediyor.

DOĞRU LOKASYON
Franchise iş modeli nasıl işliyor? 
Yatırımcıları hangi süreçler 
bekliyor?

Süreç, doğru lokasyon analiziyle 
başlıyor. Ardından yatırımcılarımıza 
kapsamlı bir eğitim ve oryantasyon 
süreci sunuyoruz. Pazarlama, 
operasyon, hedef yönetimi ve 
performans takibi gibi tüm alanlarda 
sürekli destek sağlıyoruz. CRM 
sistemlerimiz ve dijital raporlama 
araçlarımız sayesinde süreçleri 
ölçülebilir ve sürdürülebilir hale 
getiriyoruz. Bu bütüncül yapı, 
yatırımcılarımızın kısa sürede sağlıklı 
bir büyüme yakalamasını mümkün 
kılıyor.

GLOBAL BÜYÜME
2025 yılı Endless Abroad için 
büyüme anlamında nasıl geçti? Yeni 
ofis yatırımlarınızdan bahsedebilir 
misiniz?

2025 bizim için büyümenin 
somutlaştığı bir yıl oldu. Isparta, 
Muğla, Batman ve Tekirdağ’da 
yeni ofislerimizi açtık. Bununla 
birlikte Çorum ve İzmir Balçova 
için de hazırlık süreçlerimiz devam 
ediyor. Hedefimiz Türkiye’nin her 
şehrinde güçlü bir Endless Abroad 
temsilciliği oluşturmak. Aynı zamanda 
Bakü, Washington ve Londra’daki 
yapılanmamızın ardından farklı 
ülkelerde de yeni ofisler açarak global 
büyümemizi sürdürmeyi planlıyoruz.

SÜRDÜRÜLEBİLİR 
İŞ MODELİ
Yatırımcılar açısından finansal 
beklentiler ve iş modeli nasıl 
şekilleniyor?

Franchise sistemimiz yüksek ROI ve 
güçlü KPI’lar üzerine kurulu. Ortalama 
geri dönüş süresi yaklaşık bir yıl. Beş 

yıllık sözleşme yapısı ve %75 kâr 
paylaşım oranı ile yatırımcılarımıza 
uzun vadeli ve sürdürülebilir bir iş 
modeli sunuyoruz. Yatırımcılarımızdan 
beklentimiz; marka kültürümüze uyum 
sağlamaları, müşteri memnuniyetini 
ön planda tutmaları ve yerel pazarda 
aktif rol almalarıdır. CAC ve CLTV 
gibi metrikleri doğru yöneten iş 
ortaklarımızla çok daha güçlü sonuçlar 
elde ediyoruz.

TEKNOLOJİ ODAKLI 
YAKLAŞIM
Endless Abroad’un sektördeki 
rekabet avantajını nasıl 
tanımlarsınız?

En büyük farkımız, global 
bakış açımız ve teknoloji odaklı 
yaklaşımımız. Geniş uluslararası 
ağımız, uzman kadromuz ve öğrenci 
odaklı hizmet anlayışımız sayesinde 
hem yatırımcılar hem de öğrenciler 
için güvenilir bir yapı sunuyoruz. 
Sadece bugünü değil, eğitimin 
geleceğini planlayan bir marka olarak 
yurtdışı eğitimde lider konumumuzu 
güçlendirmeye devam ediyoruz.

röportaj



46  www.egitimtercihi.com

röportaj

Eğitimde dijitalleşme açısından 
Limy nasıl bir konumlanma 
sunuyor?

Eğitimde dijitalleşme bugün “uygulama 
sayısını artırmak” değil, okulun tüm 
süreçlerini aynı mantık ve aynı veri diliyle 
yönetebilmektir. Limy bu nedenle yalnızca 
bir içerik platformu değil; okul yönetimi, 
akademik takip, rehberlik ve veli iletişimini 
tek ekosistemde birleştiren bütüncül bir 
yapıdır. Okullar genellikle farklı amaçlar 
için ayrı ayrı araçlar kullanır; ölçme-
değerlendirme başka yerde, iletişim başka 
yerde, rehberlik başka yerde yürür. Bu 
parçalı yapı süreçleri yavaşlatır, takipte 
kopukluk oluşturur ve ekiplerin aynı 
hedefe odaklanmasını zorlaştırır. Limy, 
okul–öğrenci–veli üçgenini tek merkezden 
yönetilebilir hale getirerek dijitalleşmeyi 
operasyonel bir yük olmaktan çıkarır; 
şeffaflığı artırır, ölçülebilirliği güçlendirir ve 
karar alma süreçlerini veriye dayalı hale 
getirir. Sonuçta okul yönetimi “ne oluyor?” 
sorusunun yanı sıra “neden oluyor?” ve “ne 
yapmalıyız?” sorularını da aynı ekrandan 
cevaplayabilir.

ENTEGRE BİR EKOSİSTEM
Limy’nin kuruluş süreci ve ortaya 
çıkış ihtiyacı neydi?

Sahada görülen temel sorun şuydu: 
Okullar dijitalleşmek istiyor ama süreçler 
birbirinden kopuk ilerliyor. Bir kurum içerik 
için ayrı, sınav/deneme için ayrı, iletişim için 
ayrı, rehberlik için ayrı sistemlere yönelince 
hem yönetim yükü artıyor hem de öğrenci 
takibi zorlaşıyor. Bu parçalanma, özellikle 
akademik takip ile veli iletişiminin aynı 
ritimde ilerlemesini engelliyor; öğretmen ve 
rehberlik servisi farklı verilerle çalışabiliyor, 
yönetim kararları ise gecikebiliyor. Limy bu 
ihtiyaca, tekil bir çözüm değil entegre bir 
ekosistem yaklaşımıyla yanıt verdi. Amaç; 
içerik, ölçme-değerlendirme, takip ve 
iletişimi aynı yapı altında toplayarak okulun 

“tek merkezden yönetilebilir” bir dijital 
organizmaya dönüşmesini sağlamaktı. 
Böylece öğrencinin akademik ilerlemesi, 
öğretmenin yönlendirmesi, rehberlik 
süreci ve velinin izleme/iletişim hattı aynı 
sistemde tutarlı bir akışa kavuştu.

Limy okullara hangi temel değer 
önerisini sunuyor?

Limy’nin temel değer önerisi, okulun 
eğitim süreçlerini “anlık görünür” ve 
“stratejik yönetilebilir” hale getirmesidir. 
Yönetim, öğrenci ve sınıf bazında nelerin 
iyi gittiğini, nerede zorlanıldığını ve hangi 
müdahalelerin gerektiğini gecikmeden 
görebilir. Öğretmen için tekrar eden 
operasyonel yük azalırken, öğrenci 
tarafında kişiselleştirme artar; rehberlik 
servisi ise veliyle iletişimi yalnızca 
toplantılara sıkıştırmadan, sürekliliği olan 
bir süreç yönetimine dönüştürebilir. Veli 
tarafında da belirsizlik azalır; öğrencinin 
ödev–sınav–gelişim hattı daha düzenli 

izlenir ve ihtiyaç duyulduğunda kurumla 
iletişim kurmak kolaylaşır. Bu sayede 
kurum, günlük aksiyonları yönetmekle 
kalmaz; daha öngörülü, ölçülebilir ve 
sürdürülebilir bir eğitim yönetimi pratiği 
kazanır.

7/24 SINIRSIZ SORU ÇÖZÜMÜ
Limy’nin içerik ve öğrenme 
altyapısında neler var?

Limy, K–12 düzeyinin tamamına 
hitap eden bir öğrenme altyapısını 
yönetim ve iletişim bileşenleriyle birlikte 
sunar. Platformda 4000’den fazla 4K 
konu anlatım videosu, yaklaşık 3000 
etkileşimli etkinlik ve 300.000’den fazla 
kişiselleştirilebilir soru havuzu yer alır. 
Öğrencinin süreç içinde takıldığı noktada 
yapay zekâ asistanı devreye girerek 
öğrenmeyi destekler; 7/24 sınırsız soru 
çözümü ise gerçek öğretmen desteğiyle 
devamlılık sağlar. Yapay zekâ destekli ders 
çalışma programı, öğrencinin hedeflerine 
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 Limy: Eğitim Kurumları için 

YENI NESIL DIJITAL 
EĞITIM ve YÖNETIM 
SUNUYOR “Okullar dijitalleşmek 

istiyor ama süreçler 
birbirinden kopuk ilerliyor. 
Bir kurum içerik için ayrı, 
sınav/deneme için ayrı, 
iletişim için ayrı, rehberlik 
için ayrı sistemlere yönelince 
hem yönetim yükü artıyor 
hem de öğrenci takibi 
zorlaşıyor. Bu parçalanma, 
özellikle akademik takip ile 
veli iletişiminin aynı ritimde 
ilerlemesini engelliyor; 
öğretmen ve rehberlik servisi 
farklı verilerle çalışabiliyor, 
yönetim kararları ise 
gecikebiliyor. Limy bu 
ihtiyaca, tekil bir çözüm 
değil entegre bir ekosistem 
yaklaşımıyla yanıt verdi.” Dr. Öğr. Üyesi Yakup Özkaya 

Limy Dijital Eğitİm Platformu Kurucusu 
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Limy Student, 1–12. sınıf öğrencilerinin 
konu anlatım videoları ve konu özetleriyle 
temeli sağlamlaştırmasını; testler ve 
deneme sınavlarıyla ölçmesini sağlar. 
Yapay zekâ asistanı ve yapay zekâ destekli 
ders çalışma programı sayesinde süreç 
kişiselleşir; öğrenci ne çalışacağını, neye 
öncelik vereceğini daha net görür. 7/24 
sınırsız soru çözümü ise “takıldım ve kaldım” 
noktalarını ortadan kaldırarak sürekliliği 
güçlendirir. Limy Family, velinin ödev, 
sınav sonuçları ve gelişim raporlarını anlık 
takip edebildiği; konum takibiyle öğrenciyi 
izleyebildiği; rehberlik öğretmenleri ve 
kurum yetkilileriyle mesajlaşma ve canlı 
görüşmeler yapabildiği bir platformdur. 
Limy Coach, öğretmenlerin ve rehberlik/
koçluk ekibinin öğrenci gelişimini izleyip 
ödev atayabildiği, günlük durumları takip 
edebildiği ve canlı görüşmelerle süreci 
yakından desteklediği uygulamadır. Limy 
Preschool ise 3–6 yaş için yemek ve uyku 
düzeni takibi, etkinlik katılım onayı, fotoğraf/
video erişimi, rehber öğretmenle canlı 
görüşme ve konum takibi gibi okul öncesinin 
kritik ihtiyaçlarını tek bir yapı altında toplar.

Okullarla çalışma yöntemi Limy’de 
nasıl ilerliyor?

Limy, okullarla süreci yalnızca bir yazılım 
kurulumu olarak değil; rehberlik, takip ve 
iletişim süreçlerini kapsayan bir işbirliği 
modeli olarak ele alır. Kurumun rehberlik 
servisi, öğretmenleri, öğrencileri ve 
velileri aynı sistem üzerinde buluşturarak 
sürecin aktif ve sürdürülebilir ilerlemesini 
hedefler. Yönetici ve öğretmen panelleri 

üzerinden öğrencinin içerik tüketimi, 
soru çözme davranışı, ödev durumu ve 
öğrenme tercihleri izlenebilir; sınıf ve öğrenci 
bazında verilerle eksikler erken tespit 
edilerek akademik ya da rehberlik adımları 
zamanında planlanır. Veli iletişimi yalnızca 
yüz yüze görüşmelere bağlı kalmaz; canlı 
görüşmeler ve anlık iletişimle süreklilik 
kazanır. Bu yaklaşım, kurumun sahadaki 
temposuna uyum sağlayan, ölçülebilir ve 
şeffaf bir takip düzeni oluşturur.

Limy okullara hangi kurumsal 
kazanımları hedefliyor?

Limy’nin hedefi, eğitim kurumlarında kalıcı 
bir dijital yönetim kültürü oluşturmaktır. 
Bu kültür; süreçlerde kontrol, şeffaflık ve 
izlenebilirlik sağlamayı, plansız ilerlemek 
yerine ölçülebilir ve takip edilebilir bir 
sistem kurmayı, yönetim–rehberlik–veli 
koordinasyonunu sürdürülebilir hale 
getirmeyi ve zaman/insan kaynağını 
daha verimli kullanmayı içerir. Kurum bu 
sayede sadece “bugünü yöneten” değil, 
gelecek dönemlerini planlayabilen, riskleri 
öngörebilen ve stratejik kararları daha 
doğru zamanda alabilen bir yapıya dönüşür. 
Özellikle öğrenci, sınıf ve kurum bazında 
oluşan veriler, okulun akademik performansı 
kadar rehberlik süreçlerinde de güçlü bir 
öngörü sunar.

Kurumlar neden Limy’yi tercih 
etmeli?

Limy’yi tercih edilir kılan en önemli unsur, 
yalnızca teknoloji sunmaması; okulun tüm 
paydaşlarını tek bir sistem içinde buluşturan 
bütüncül bir yönetim modeli sağlamasıdır. 
Kurumlar Limy ile birden fazla araçla 
uğraşmak yerine tek merkezden yönetilebilir 
bir altyapıya kavuşur; akademik ve gelişim 
süreçlerini anlık ve ölçülebilir biçimde takip 
eder; rehberlik ve veli iletişimini fiziksel 
sınırların dışına taşıyarak süreklilik kazanır. 
Karar alma süreçleri sezgilerden çok veriye 
dayanır; böylece dijitalleşme geçici bir çözüm 
değil kurumsal dönüşümün sürdürülebilir bir 
parçası haline gelir. Limy’yi kullanan okullar, 
yalnızca bir platform edinmiş olmaz; eğitim 
süreçlerini daha kontrollü, daha öngörülü ve 
daha verimli yöneten bir yapıya geçiş yapar.

ve mevcut performansına göre planlamayı 
kolaylaştırır; canlı yayınlar, rehberlik/koçluk 
sistemi ve interaktif yapı ise öğrenmeyi 
zamandan ve mekândan bağımsız hale 
getirir. Bu yapı, öğrencinin bireysel öğrenme 
hızını desteklerken öğretmenin tekrar 
yükünü azaltır ve öğrenme sürecini daha 
tutarlı bir takibe açar.

Limy yalnızca akademik başarıya mı 
odaklanıyor?

Limy’nin yaklaşımı akademik başarıyı 
merkeze almakla birlikte öğrencinin 
geleceğin yetkinlikleriyle desteklenmesi 
gerektiği fikrine dayanır. Bu nedenle içerik 
yapısı yalnızca test/deneme ekseninde 
ilerlemez; etkileşimli etkinlikler, proje 
tabanlı çalışmalar ve yapay zekâ–robotik 
kodlama gibi alanlarla öğrencinin analitik 
düşünme, problem çözme ve dijital becerileri 
güçlendirilir. Böylece öğrenci, sadece sınav 
performansına değil; öğrenme disiplinine, 
üretkenliğe ve teknoloji okuryazarlığına 
da hazırlanır. Okul açısından bakıldığında 
bu yaklaşım, kurumun eğitim vizyonunu 
genişletir ve öğrenci gelişimini daha bütüncül 
bir çerçevede yönetilebilir hale getirir. 
Ayrıca, Podcastler ve Bilinçli Aile aracılığıyla; 
öğrencilere ve velilere rehberlik, motivasyon 
ve kariyer gibi alanlarda uzman kişilerin 
yönlendirmeleri etkili ve erişilebilir şekilde 
sunulmaktadır.

YAPAY ZEKA DESTEKLİ 
4 FARKLI UYGULAMA 
Limy’nin dört ana uygulaması hangi 
ihtiyaçları karşılıyor?

Dr. Öğr. Üyesi Yakup Özkaya; eğitim, dijital dönüşüm ve kurum 
yönetimi ekseninde çalışan bir akademisyen ve eğitim teknolojileri 
girişimcisidir. Yaklaşık 15 yıldır eğitim kurumlarının sahadaki 
ihtiyaçlarını birebir gözlemleyerek; dijitalleşmenin eğitim yönetimine, 
öğretmen iş yüküne, öğrenci takibine ve veli iletişimine etkilerini hem 
teorik hem uygulamalı olarak ele almıştır. Limy, bu iki dünyanın—
akademik bilgi birikimi ile sahadaki gerçek ihtiyaçların—kesişiminde 

doğmuştur. Buradaki temel motivasyon, okullara “geçici çözümler” 
sunmak değil; kurumun kendi işleyişini büyütürken kontrol 
edebileceği, ölçekleyebileceği ve sürdürebileceği bir dijital yönetim 
kültürü kazandırmaktır. Bu yaklaşım, Limy’nin ürün kurgusuna da 
yansır: amaç, öğretmeni güçlendiren, rehberliği yapılandıran, yönetimi 
veriyle destekleyen ve veliyi doğru noktada sürece dahil eden bir 
sistem kurmaktır.

LİMY’NİN KURUCUSU DR. ÖĞR. ÜYESİ YAKUP ÖZKAYA KİMDİR?
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Türkiye’de eğitim her gün 
konuşuluyor. Müfredat değişiyor, 
sınav sistemleri tartışılıyor, 

öğretmen yetiştirme modelleri 
yenileniyor, raporlar hazırlanıyor. Ancak 
bütün bu gürültünün içinde, nedense en 
temel soruları ısrarla es geçiyoruz.

Bugünün eğitim tartışmaları 
çoğunlukla “nasıl” sorusuna sıkışmış 
durumda. Nasıl ölçelim, nasıl 
değerlendirelim, nasıl sınav yapalım, 
nasıl raporlayalım… Oysa “neden” ve 
“ne için” soruları yeterince sorulmuyor. 
Eğitim, giderek kendi iç bürokrasisini 
ayakta tutan bir mekanizmaya 
dönüşürken, öğrencinin hayatla 
kuracağı bağ zayıflıyor.

Okullarımızda çocuklar uzun yıllar 
geçiriyor ama mezun olduklarında şu 
soruya net bir cevap veremiyorlar: Ben 
neyi yapabiliyorum? Diploma var, not 
var, sınav sonucu var; fakat karar verme 
becerisi, yön bulma yetisi ve hayata 
dair özgüven çoğu zaman eksik kalıyor. 
Eğitim, bilgi aktarıyor ama anlam inşa 
etmekte zorlanıyor.

Öte yandan öğretmenler… Onlardan 
her yıl biraz daha fazla şey bekleniyor. 

Daha çok belge, daha çok rapor, daha 
çok takip, daha çok sorumluluk. Buna 
karşın öğretmenin sınıf içindeki pedagojik 
alanı genişlemiyor, aksine daralıyor. 
Öğretmen, rehber olmaktan çok sistemin 
uygulayıcısına dönüşüyor. Bu da mesleki 
yorgunluğu kaçınılmaz hâle getiriyor.

Aileler cephesinde ise başka bir 
kırılma var. Bir kısım veli okuldan 
tamamen kopuk; diğer kısım ise okulun 
yerine geçmeye çalışıyor. Ortak zemin 
giderek kayboluyor. Eğitim, bir iş birliği 
alanı olmaktan çıkıp bir memnuniyet 
mücadelesine dönüşüyor.

Bütün bunların sonunda ortaya çıkan 
tablo tanıdık, çok sınav, çok stres, çok 

diploma… Ama az yön, az anlam, az 
umut. Belki de artık şunu kabul etmemiz 
gerekiyor: Eğitimde sorun yalnızca 
sistem meselesi değil; niyet meselesi. 
Çocukları sadece bir üst sınıfa, bir 
sonraki sınava ya da bir üniversiteye 
değil; hayata hazırlamak zorundayız. 
Bunun için de okulu hayattan koparan 
değil, hayatın içine açan bir anlayışa 
ihtiyaç var.

Çünkü eğitim, gerçekten yönetilmesi 
gereken bir gündem başlığı olarak ele 
alınıyor. Müfredat değişiyor, sınavların 
adı değişiyor, kurumların tabelası 
değişiyor. Ama çocukların hayatında 
değişen bir şey olmuyor.

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) 
verilerine göre Adrese Dayalı Nüfus Kayıt 
Sistemi Sonuçları, Türkiye nüfusunun 
85 milyon 664 bin 944 kişi olduğunu, 
Worldometer’ın en son Birleşmiş 
Milletler verilerine dayanarak yaptığı 
detaylandırmaya göre, ise mevcut 
nüfusumuzun 11 Ocak 2026 Pazar 
itibarıyla 87.797.514 olduğu görülüyor. 

MEB’in 2025 yılı verilerine göre ise 
Yükseköğretimdeki kayıtlı öğrenciler 
hariç toplam 17.956.523 öğrenci 
bulunuyor. Yani ülke nüfusunun %20
,5’u ilk-orta ve lise seviyesinde eğitim 
görüyor. Üniversiteye kayıtlı öğrencileri 
dahi etmediğimizde bile bu kadar büyük 
bir topluluğun eğitim yükünü sistematik 
bir şekilde yürütebilmek gerçekten kolay 
değil. 

Alpaslan Dartan 
Eğitim Yöneticisi, Danışman,  Eğitim Gazetecileri  
ve Yazarları Derneği Kurucu YK üyesi

GİTTİĞİN OKUL TÜRÜ; HÂLÂ KADERİN
Doğduğun Ev Kaderindir / Ailenin Geliri, Yaşadığın Mahalle, 
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Doğduğun Ev Kaderindir / Ailenin Geliri, Yaşadığın Mahalle,  
GİTTİĞİN OKUL TÜRÜ; HÂLÂ KADERİN.  
 
 
Türkiye’de eğitim her gün konuşuluyor. Müfredat değişiyor, sınav sistemleri tartışılıyor, öğretmen 
yetiştirme modelleri yenileniyor, raporlar hazırlanıyor. Ancak bütün bu gürültünün içinde, nedense en 
temel soruları ısrarla es geçiyoruz. 
Bugünün eğitim tartışmaları çoğunlukla “nasıl” sorusuna sıkışmış durumda. Nasıl ölçelim, nasıl 
değerlendirelim, nasıl sınav yapalım, nasıl raporlayalım… Oysa “neden” ve “ne için” soruları 
yeterince sorulmuyor. Eğitim, giderek kendi iç bürokrasisini ayakta tutan bir mekanizmaya 
dönüşürken, öğrencinin hayatla kuracağı bağ zayıflıyor. 
Okullarımızda çocuklar uzun yıllar geçiriyor ama mezun olduklarında şu soruya net bir cevap 
veremiyorlar: Ben neyi yapabiliyorum? Diploma var, not var, sınav sonucu var; fakat karar verme 
becerisi, yön bulma yetisi ve hayata dair özgüven çoğu zaman eksik kalıyor. Eğitim, bilgi aktarıyor 
ama anlam inşa etmekte zorlanıyor. 
Öte yandan öğretmenler… Onlardan her yıl biraz daha fazla şey bekleniyor. Daha çok belge, daha çok 
rapor, daha çok takip, daha çok sorumluluk. Buna karşın öğretmenin sınıf içindeki pedagojik alanı 
genişlemiyor, aksine daralıyor. Öğretmen, rehber olmaktan çok sistemin uygulayıcısına dönüşüyor. Bu 
da mesleki yorgunluğu kaçınılmaz hâle getiriyor. 
Aileler cephesinde ise başka bir kırılma var. Bir kısım veli okuldan tamamen kopuk; diğer kısım ise 
okulun yerine geçmeye çalışıyor. Ortak zemin giderek kayboluyor. Eğitim, bir iş birliği alanı olmaktan 
çıkıp bir memnuniyet mücadelesine dönüşüyor. 
Bütün bunların sonunda ortaya çıkan tablo tanıdık, çok sınav, çok stres, çok diploma… Ama az yön, 
az anlam, az umut. Belki de artık şunu kabul etmemiz gerekiyor: Eğitimde sorun yalnızca sistem 
meselesi değil; niyet meselesi. Çocukları sadece bir üst sınıfa, bir sonraki sınava ya da bir üniversiteye 
değil; hayata hazırlamak zorundayız. Bunun için de okulu hayattan koparan değil, hayatın içine açan 
bir anlayışa ihtiyaç var. 
Çünkü eğitim, gerçekten yönetilmesi gereken bir gündem başlığı olarak ele alınıyor. Müfredat 
değişiyor, sınavların adı değişiyor, kurumların tabelası değişiyor. Ama çocukların hayatında değişen 
bir şey olmuyor. 
Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) verilerine göre Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi Sonuçları, 
Türkiye nüfusunun 85 milyon 664 bin 944 kişi olduğunu, Worldometer'ın en son Birleşmiş Milletler 
verilerine dayanarak yaptığı detaylandırmaya göre, ise mevcut nüfusumuzun 11 Ocak 2026 Pazar 
itibarıyla 87.797.514 olduğu görülüyor.  
MEB’in 2025 yılı verilerine göre ise Yükseköğretimdeki kayıtlı öğrenciler hariç toplam 17.956.523 
öğrenci bulunuyor. Yani ülke nüfusunun %20,5’u ilk-orta ve lise seviyesinde eğitim görüyor. 
Üniversiteye kayıtlı öğrencileri dahi etmediğimizde bile bu kadar büyük bir topluluğun eğitim yükünü 
sistematik bir şekilde yürütebilmek gerçekten kolay değil.  

 
Eğitim kurumlarının kademelere göre okul, öğrenci, öğretmen ve derslik sayısı    

[2024/'25 öğretim yılı] 

Eğitim 
kademesi                                                                                                                Okul/   

Kurum                   

Öğrenci 
Sayısı                                                                                                                                            Öğretmen Sayısı                                        

Toplam                           Toplam      
Kadrolu 

Erkek+Kadın 
Sözleşmeli 

Erkek+Kadın 
Örgün eğitim 

toplamı   74 040  17 956 
523  1 187 409  1 122 900   64 509 

Örgün Eğitim 
(Resmi)   59 336  15 366 

143  1 009 671   945 162   64 509 

Örgün Eğitim 
(Özel)    14 700  1 539 579   177 738   177 738   

Örgün Eğitim 
(Açıköğretim)    4  1 050 801  -   

 
EĞİTİMDE SORUN NE DEĞİL, SORUN NE? 
Türkiye’de eğitim üzerine neredeyse herkes konuşuyor. Müfredat değişiyor, sınav sistemleri 
yenileniyor, öğretmenlik mesleği yeniden tanımlanıyor. Raporlar yayımlanıyor, veriler paylaşılıyor, 
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EĞİTİMDE SORUN 
NE DEĞİL, SORUN NE?

Türkiye’de eğitim üzerine 
neredeyse herkes konuşuyor. 
Müfredat değişiyor, sınav sistemleri 
yenileniyor, öğretmenlik mesleği 
yeniden tanımlanıyor. Raporlar 
yayımlanıyor, veriler paylaşılıyor, 
grafikler çiziliyor. Ancak bütün bu 
yoğunluk içinde asıl sorun çoğu 
zaman yanlış yerde aranıyor. Sorun 
veri eksikliği değil, sorun teşhis 
yokluğu hiç değil. Sorun, hatta 
çözüm önerisi kıtlığı da değil. Sorun, 
aynı gerçeğe bakıp farklı yerlerden 
konuşmamız ama bu konuşmaları bir 
araya getiremememiz.

TEDMEM ve ERG sivil toplum 
kuruluşlarının raporları bu açıdan 
birlikte okunduğunda, Türkiye’de 
eğitimin fotoğrafını çıplak hâliyle 
ortaya koyuyor. Biri sistemin 
performansına, diğeri çocuğun 
yaşadığı deneyime bakıyor. Ve aslında 
ikisi de aynı şeyi söylüyor. Bu sistem 
ne nitelik üretebiliyor ne de adalet.

NİCELİK BÜYÜYOR, 
NİTELİK YERİNDE 
SAYIYOR

TEDMEM’in yıllardır altını çizdiği 
temel gerçek şu: Türkiye’de 
okullaşma arttı, ama öğrenme aynı 
hızda artmadı. Çocuklar okulda, 
sınıfta, sırada… fakat okuduğunu 
anlama, problem çözme, eleştirel 
düşünme gibi temel beceriler istenen 
seviyeye çıkmıyor. ERG ise bu tabloya 
başka bir yerden bakıyor ve diyor 
ki; “Zaten herkes gerçekten okulda 
değil.” Devamsızlık, açık liseye 
yönelim, erken kopuşlar özellikle 
ortaöğretimde eğitim hakkının fiilen 
aşındığını gösteriyor. Yani sistem bir 
yandan “herkesi okulda tutuyor” gibi 
görünürken, diğer yandan çocukları 
okulun anlamından koparıyor.

EŞİTSİZLİK; SİSTEMİN 
YAN ETKİSİ DEĞİL, 
YAPISAL ÖZELLİĞİ

Her iki kurumun da net 
biçimde uzlaştığı bir başka nokta, 
eşitsizliklerin tesadüf olmadığı. Ailenin 
sosyo-ekonomik durumu, okul türü, 
yaşanılan bölge; öğrencinin kaderini 
belirlemeye devam ediyor. TEDMEM 
bu durumu “eğitim sisteminin 
eşitsizlikleri telafi edememesi” olarak 
tarif ederken ERG ise daha sert bir 
ifadeyle “Eğitim, eşitsizlikleri yeniden 

üretiyor.” diyor. Bu fark önemli. 
Çünkü biri bir eksikliği, diğeri ise bir 
yapısal sorumluluğu işaret ediyor. 
Eğitim sistemi yalnızca başarısız 
olmuyor; aynı zamanda bazı 
çocukları baştan geride bırakıyor. Bu 
noktada mesele pedagojik olmaktan 
çıkıp etik bir meseleye dönüşüyor.

 SINAVLAR ÖĞRENMENİN 
YERİNİ ALDIĞINDA

Türkiye’de ölçme-değerlendirme 
artık yalnızca bir araç değil, amacın 
kendisi hâline gelmiş durumda. 
TEDMEM, sınavların üst düzey 
becerileri ölçemediğini; ERG ise 
sınav baskısının çocukların psikolojik 
iyi oluşunu zedelediğini söylüyor. Bu 
iki tespit ile tablo daha da netleşiyor, 
tüm sistem sınavlar etrafında 
dönüyor. Çünkü sınav, belirsizlikle 
baş etmenin en kolay yolu. Sayı var, 
sıralama var, karşılaştırma var. Fakat 
öğrenme yok, anlam yok, derinlik 
yok. Okul, hayatın provası olmaktan 
çıkıp çeşitli sınavların hazırlık 
kursuna dönüşüyor.

Bu çerçevede Türkiye’de eğitimin 
gündemini politikalar, sahadaki 
gerçeklik ve tartışmalar/tepkiler 
geniş çerçevede üç katmanda ele 
almakta yarar var. 

Özetle; Şu anda eğitimcilerin 
gündeminde olanlara baktığımızda 
da; MEB’in öğretmen adaylarına 
yönelik uygulamaları ve Millî 
Eğitim Akademisi hazırlıkları, 
ölçme-değerlendirmede gelişim 
odaklı rapor uygulaması, 
zorunlu eğitim süresinin gözden 
geçirilmesi, özel okul ücretleri 
ile vakıf üniversitelerinin ücret 
belirlemeleri, ailelerin LGS ve YKS 
hazırlıkları, yurt dışı üniversitelere 
okuma amaçlı yönelimin artması, 
göçmen öğrencilerin uyumu ve 
Türkçe öğretimi ve uluslararası 
değerlendirmelerde eğitim 
performansımız öne çıkıyor.

Bu değerlendirmeler ışığında 
bazı ana gündem maddelerine 
bakacak olursak; Millî Eğitim 
Akademisi  hazırlıkları; Milli 
Eğitim Bakanlığı (MEB), 2025 
MEB-AGS sonuçlarına göre Millî 
Eğitim Akademisi hazırlık eğitimine 
öğretmen adaylarının başvuruları 
için takvim açıkladı. Başvurular 
20–27 Ocak 2026 tarihleri arasında 

elektronik ortamda yapılacak. 
Böylece öğretmen adaylarının 
mesleki hazırlığı ve atama süreçleri 
gündemde. Öğretmenlik mesleğinin 
yeniden tanımlanması söz konusu. 
Millî Eğitim Akademisi ile öğretmenlik; 
“Atama sonrası öğrenilen meslek” 
olmaktan çıkarılmak isteniyor, daha 
merkezi, daha standart ve denetimli 
bir meslek kurgusu hedefleniyor 
gibi. Ancak; Bu yapının öğretmeni 
güçlendiren mi, yoksa merkezileştiren 
bir yapı mı olacağı belirsiz ve 
akademinin pedagojik özgürlük 
üzerindeki etkisi tartışmalı bir durum.

Ölçme-Değerlendirme ve 
Gelişim Raporları; MEB, ölçme-
değerlendirme yaklaşımını 
değiştirmeyi tartışıyor. Ortaokul 
ve lise düzeyinde sadece karnenin 
verilmesi yerine, süreç odaklı ve 
öğrencinin zihinsel-sosyal-duygusal 
gelişimini izleyen raporların 
uygulanması gündemde. Bu elbette 
öğrencinin tüm gelişim alanlarının 
takip edilmesini sağlama amaçlı 
bir adım. Ölçme–Değerlendirmede 
“Karne Sonrası Dönem”. Not 
artı sınav merkezli yapı yıllardır 
eleştiriliyor. Bunun yerine gelişim 
raporları, süreç değerlendirmeleri 
ve sosyal-duygusal beceri takibi 
konuşuluyor. Ancak mutfakta olan 
öğretmenler 30–40 kişilik sınıflarda 
öğretmen başına düşen yüzlerce 
öğrenci varken bu raporların gerçek 
gözleme mi, yoksa bürokratik sürecin 
tamamlanması için yapılacağını 
tartışıyor. Mevcut müfredatı 
yetiştirme zorunluluğunun yanında 
bunun kolay olmayacağını ileri 
sürüyorlar. Asıl olanın yine sınava 
dayalı bir süreç-sonuç ilişkisi varken 
çoğunluğa göre “Pedagojik olarak 
doğru” olan ile “uygulanabilir olan” 
arasındaki ciddi kopukluklar olduğu 
düşünülüyor.

Zorunlu Eğitim Süresi 
Tartışması; 12 yıllık zorunlu eğitim 
sistemi hâlen eğitim politikalarının 
merkezinde. Bu sistemin kısaltılması 
veya yapısal değişikliklere gidilmesi 
hakkında bir rapor hazırlandı ve 
Cumhurbaşkanına sunulması 
bekleniyor. Toplumda ve eğitim 
çevrelerinde bu konusu tartışılıyor.  
Esasında 12 yıllık zorunlu eğitim, 
akademik başarıyı artırmadığı, 
mesleki yönelimi yeterince 
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destekleyemediği ve okuldan kopuşu 
gizlediği gerekçeleriyle tartışılıyor. 

Öncelikle 4 yıllık hatta hazırlık 
sınıfları dâhil edildiğinde 5 yıllık bir 
lise eğitiminin bugünün teknolojik 
dünyasının gerçeklerine uymadığı, 
öğrenci yapısının hızlı tüketen, 
daha dijital, daha sabırsız ama aynı 
zamanda daha yalnız, daha kaygılı ve 
daha gelecek belirsizliği yaşadıkları 
düşünüldüğünde eğitim süresinin 
acilen ele alınıp değişikliğe gidilmesi 
gerekiyor. Bugün YÖK başkanının da 
gündeminde olan üniversite eğitiminin 
süresinin Avrupa’da ya da dünyanın 
değişik ülkelerinde olduğu gibi 3 yıla 
ya da 4 yıldan az bir süreye indirilmesi 
konuşulurken Lise eğitim süresinin 4-5 
yıla yayılması gençlerin mutsuzluğuna 
ve erken okul terklerinin yaşanmasına 
neden olduğunu görmeliyiz. Yeni 
moda kavramı ile “iyi oluş hallerimiz” 
çok ama çok zorlaştırıyor meseleyi. 
Okullarımızda akademik başarı ile iyi 
oluş hâli arasındaki makas giderek 
açılıyor, bunu düşünmemiz gerekiyor. 

Aileler de eğitim sisteminin 
okul, öğretmen ve öğrenci gibi çok 
önemli unsuru. 

Önceki yazılarımda da dile 
getirmiştim, hem sorumluluk 
almıyorlar hem de sorumlulukları 
devrediyorlar. Bunun yanında 
gerçekten ya çok ilgisizler ya da aşırı 
müdahil ve denetleyici oluyorlar. 
Bu eğitim seviyelerine göre de 
farklılaşıyor tabii. Okul öncesi ve 
ilkokulda farklı ortaokul ya da lisede 
farklı roller alabiliyorlar. Bu da sahada 

iki uç davranışa neden oluyor. Okulla 
neredeyse hiç teması olmayan aileler 
ya da okulun yerine geçen, öğretmeni 
denetleyen aileler. Bu da okul-veli-
öğretmen üçgeninde rol karmaşasına 
neden oluyor.

Öğretmenlerin giderek ağırlaşan 
çalışma koşulları ve sorunları ile 
ilgili düşüncelerini ilk elden tespit 
etmek için Eğitim Sen tarafından 
9-20 Kasım 2015 tarihleri arasında, 
Türkiye çapında 7 bölge ve 40 ilde 
hemen hemen tüm okul türleri 
ve branştan 4.952 öğretmen 
katılımıyla yapılan kapsamlı bir 
araştırmada öğretmen sorunlarının 
çözüm beklediği ana konular 
bugünün konuşulan gündemi 
ile örtüşüyor. İki tabloya diğer 
değerlendirmelerin özeti olarak yer 
vermek istedim.

         
Öğretmen yorgunluğu.  

Artan evrak yoğunluğu, değişen 
müfredatlar, bitmeyen sınav 
takvimleri, yüksek beklenti / 
düşük itibar algısı gibi nedenler de 
öğretmenlerin iş motivasyonlarını 
düşürüyor. Birçok öğretmen 
için mesele artık “Nasıl daha iyi 
öğretebilirim?” den ziyade “Bu 
tempoyu nasıl sürdürebilirim” ‘e 
dönüşüyor. Eğitim alanında duygusal 
emeğin çok yüksek olması, öğretmenin 
sorumluluklarını da artırıyor bir de 
takdir edilme ile sürekli kontrole 
tabi olma arasındaki dengesizlik 
öğretmenlerde anlam erozyonu 
yaratıyor. 

Karşılıksız Fedakârlık Kültürü.  
Uzun yıllar şu beklenti normalleştirildi, 
fazladan çalış, duygusal emek ver, 
kurumu sahiplen. Ancak karşılığında, 
yeterli güvencelere sahip olmama 
ve takdir edilmeme bu denklemi 
sürdürülebilir olmaktan çıkarmaya 
başladı. Birçok kişi artık patlayarak 
değil, sessizce yorularak tükeniyor. 

Öğrenciler açısından okul hayattan 
kopuk mu? Okul Hayat becerisi 
kazandırmıyor, karar verme becerimi 
geliştirmiyor-öğretmiyor ya da gerçek 
dünya ile temas kurmuyor söylemleri 
nedeniyle alternatif eğitimler, yurt 
dışı üniversiteler ya da uluslararası 
diploma programları olan okullar 
daha cazip hale gelir oldu.

Özetle; Bugünlerde konuşulan 
konulara bakıldığında günümüzün 
sorunları dünün sorunlarıyla farklı 
değil. Eşitsizliklerin tesadüf olmadığı. 
Ailenin sosyo-ekonomik durumu, 
okul türü, yaşanılan bölge; öğrencinin 
kaderini belirlemeye devam 
ediyor. Maalesef eğitim sistemimiz 
eşitsizlikleri telafi edemiyor ve eğitim, 
eşitsizlikleri tekrar tekrar yeniden 
üretiyor.

» https://egitimsen.org.tr/ogretmenlerin-
sorunlari-acil-cozum-bekliyor/
» https://data.tuik.gov.tr/Bulten/
Index?p=Adrese-Dayali-Nufus-Kayit-Sistemi-
Sonuclari-2024-53783
» https://www.worldometers.info/tr/dunya-
nufusu/turkiye-nufusu/
» https://www.meb.gov.tr/
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öğretmenler 30–40 kişilik sınıflarda öğretmen başına düşen yüzlerce öğrenci varken bu raporların 
gerçek gözleme mi, yoksa bürokratik sürecin tamamlanması için yapılacağını tartışıyor. Mevcut 
müfredatı yetiştirme zorunluluğunun yanında bunun kolay olmayacağını ileri sürüyorlar. Asıl olanın 
yine sınava dayalı bir süreç-sonuç ilişkisi varken çoğunluğa göre “Pedagojik olarak doğru” olan ile 
“uygulanabilir olan” arasındaki ciddi kopukluklar olduğu düşünülüyor. 

Zorunlu Eğitim Süresi Tartışması; 12 yıllık zorunlu eğitim sistemi hâlen eğitim politikalarının 
merkezinde. Bu sistemin kısaltılması veya yapısal değişikliklere gidilmesi hakkında bir rapor 
hazırlandı ve Cumhurbaşkanına sunulması bekleniyor. Toplumda ve eğitim çevrelerinde bu konusu 
tartışılıyor.  Esasında 12 yıllık zorunlu eğitim, akademik başarıyı artırmadığı, mesleki yönelimi 
yeterince destekleyemediği ve okuldan kopuşu gizlediği gerekçeleriyle tartışılıyor.  
Öncelikle 4 yıllık hatta hazırlık sınıfları dâhil edildiğinde 5 yıllık bir lise eğitiminin bugünün 
teknolojik dünyasının gerçeklerine uymadığı, öğrenci yapısının hızlı tüketen, daha dijital, daha sabırsız 
ama aynı zamanda daha yalnız, daha kaygılı ve daha gelecek belirsizliği yaşadıkları düşünüldüğünde 
eğitim süresinin acilen ele alınıp değişikliğe gidilmesi gerekiyor. Bugün YÖK başkanının da 
gündeminde olan üniversite eğitiminin süresinin Avrupa’da ya da dünyanın değişik ülkelerinde olduğu 
gibi 3 yıla ya da 4 yıldan az bir süreye indirilmesi konuşulurken Lise eğitim süresinin 4-5 yıla 
yayılması gençlerin mutsuzluğuna ve erken okul terklerinin yaşanmasına neden olduğunu görmeliyiz. 
Yeni moda kavramı ile “iyi oluş hallerimiz” çok ama çok zorlaştırıyor meseleyi. Okullarımızda 
akademik başarı ile iyi oluş hâli arasındaki makas giderek açılıyor, bunu düşünmemiz gerekiyor.  

Aileler de eğitim sisteminin okul, öğretmen ve öğrenci gibi çok önemli unsuru.  
Önceki yazılarımda da dile getirmiştim, hem sorumluluk almıyorlar hem de sorumlulukları 
devrediyorlar. Bunun yanında gerçekten ya çok ilgisizler ya da aşırı müdahil ve denetleyici oluyorlar. 
Bu eğitim seviyelerine göre de farklılaşıyor tabii. Okul öncesi ve ilkokulda farklı ortaokul ya da lisede 
farklı roller alabiliyorlar. Bu da sahada iki uç davranışa neden oluyor. Okulla neredeyse hiç teması 
olmayan aileler ya da okulun yerine geçen, öğretmeni denetleyen aileler. Bu da okul-veli-öğretmen 
üçgeninde rol karmaşasına neden oluyor. 
Öğretmenlerin giderek ağırlaşan çalışma koşulları ve sorunları ile ilgili düşüncelerini ilk elden 
tespit etmek için Eğitim Sen tarafından 9-20 Kasım 2015 tarihleri arasında, Türkiye çapında 7 
bölge ve 40 ilde hemen hemen tüm okul türleri ve branştan 4.952 öğretmen katılımıyla yapılan 
kapsamlı bir araştırmada öğretmen sorunlarının çözüm beklediği ana konular bugünün 
konuşulan gündemi ile örtüşüyor. İki tabloya diğer değerlendirmelerin özeti olarak yer vermek 
istedim 

 

        

 

Öğretmen yorgunluğu. Artan evrak yoğunluğu, değişen müfredatlar, bitmeyen sınav takvimleri, 
yüksek beklenti / düşük itibar algısı gibi nedenler de öğretmenlerin iş motivasyonlarını düşürüyor. 
Birçok öğretmen için mesele artık “Nasıl daha iyi öğretebilirim?” den ziyade “Bu tempoyu nasıl 
sürdürebilirim” ‘e dönüşüyor. Eğitim alanında duygusal emeğin çok yüksek olması, öğretmenin 
sorumluluklarını da artırıyor bir de takdir edilme ile sürekli kontrole tabi olma arasındaki dengesizlik 
öğretmenlerde anlam erozyonu yaratıyor.  
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D ijital teknoloji, fark ettirmeden 
“çocuk olma” hâlini değiştirdi. 
Bugün bir ergen, bir hafta 

içinde yapay zekâya, önceki 
kuşakların öğretmenlerine bir ömür 
boyunca sorduğundan daha fazla 
soru sorabiliyor. Sınıflar, öğrenmenin 
tek hatta başlıca mekânı olmaktan 
çıktı. 

Buna rağmen okullar, hâlâ bilginin 
kıt olduğu ve öğretmenin tek otorite 
sayıldığı bir dönemin mantığıyla 
işliyor. Karmaşıklığa; daha fazla sınav, 
daha kalabalık müfredat ve daha çok 
veri tablosuyla cevap veriyoruz. 

Öte yandan gençler arasında 
kaygı, yalnızlık ve anlamsızlık 
duygusu tırmanıyor. Bilginin ucuz, 
algoritmaların güçlü olduğu bir çağda 
asıl soru şuna dönüyor: Çocuklara 
sadece “başarılı” olmayı değil, nasıl 
“bilge” olunacağını nasıl öğreteceğiz? 
Bu soru, Bilgelik Pedagojisinin çıkış 
noktasıdır: Öğrenme deneyimlerini, 
okulları ve eğitim teknolojilerini, not 
ortalamasını değil sağduyulu yargıyı 
merkeze alacak biçimde tasarlayan 
bir yaklaşım.

EĞİTİMDE “BİLGELİK”TEN 
NE ANLIYORUZ? 

Bilgelik, ne sadece çok bilmek ne de 
uslu durmaktır. 

Eğitim bağlamında şöyle 
tanımlanabilir: Bilgelik; bilgi, duygu 
ve değerleri, belirsiz ve karmaşık 
durumlarda hem kendi iyiliği hem 
de ortak iyilik için kullanabilme 
kapasitesidir. 

Bu tanım dört damarı bir araya 
getirir: 

1. Bilişsel boyut – eleştirel 
düşünme, problem çözme, kanıt 

değerlendirme, örüntü görme. 

2. Duygusal-sosyal boyut 
– empati, öz düzenleme, 

dayanıklılık, uyumlu iletişim. 

3. Etik boyut – sorumluluk duygusu, 
adalet hissi, uzun vadeli sonuçları 

gözetme. 

4. Eylem boyutu – işe koyulma, 
başkalarıyla birlikte hareket etme, 

sonuçlardan öğrenme. 
Bilgelik Pedagojisi, bu boyutları 

birbirinden koparmak yerine daha zor bir 
soruya odaklanır: Her önemli öğrenme 
deneyimi bu dört alanı birden nasıl 
besleyebilir?

DÖRT TEMEL HAREKET: 
YÖNELİM - UYGULAMA - 
FARKINDALIK - PAYLAŞIM 

Bilgelik Pedagojisi’nin merkezinde, 
okul öncesinden yetişkin liderlik 
eğitimine kadar uygulanabilen dört 
adımlı bir öğrenme döngüsü vardır:

1. Yönelim 
Öğrenmenin niyeti ve anlamı açığa 

çıkarılır. Neden bu konuyu işliyoruz? 

Kimler etkileniyor? Hangi değerler 
devrede? Örneğin bir matematik 
ünitesi, sadece formüllerle değil, 
faiz, gelir dağılımı ya da veri adaleti 
sorularıyla başlayabilir. 

2. Uygulama
Öğrenciler gerçek işler yapar: 

problem çözer, proje tasarlar, deney 
yürütür, toplumla temas eder. 
Akademik sıkılık esastır; bu, “iyi 
hissedelim” pedagojisi değildir. Bilgi 
ve beceriler açıkça öğretilir ve tekrar 
tekrar uygulanır. 

3. Farkındalık 
Süreç, sistemli yansıtma ile 

tamamlanır. Öğrenciler düşünce ve 
duygularını gözler: Neye şaşırdım? 
Nerede zorlandım? Kararlarımız kimi, 
nasıl etkiledi? İşte üstbiliş, duygusal 
okuryazarlık ve etik muhakeme burada 
gelişir. 

Kayhan Karlı

Eğitimci

Yapay Zekâ Çağında İnsan Odaklı Okullar:

Bilgelik Pedagojisi
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4. Paylaşım
Öğrenme, katkıyla taçlanır. Öğrenciler 

bulgularını sunar, akranlarına öğretir, 
ürün yayımlar, topluma hizmet üretir. 
Bilgi, sadece alınan değil, başkalarına 
sunulan bir şey hâline gelir.

Bu döngü tutarlı biçimde kullanıldığında 
sınıf kültürü değişir. Dersler, daha 
büyük bir hikâyenin parçasına dönüşür: 
Anlamak için, harekete geçmek için, 
farkına varmak için ve paylaşmak için 
öğreniyoruz.

FELSEFEDEN SINIF 
UYGULAMASINA

Bilgelik Pedagojisi, soyut bir manifesto 
değil; sınıf içinde görülebilen somut 
tasarım ilkelerine sahiptir. 

1. Bütüncül Müfredat
 Dersler, sadece sınav çıktısına 

indirgenmez. Örneğin iklim konulu bir fen 
ünitesi: 

» enerji döngüsü gibi temel kavramları, 
» gerçek verilerle çalışan veri 

okuryazarlığını, 
» iklim kaygısını ele alan duygusal 

dayanıklılık çalışmalarını, 
» ekonomik büyüme–çevre dengesiyle 

ilgili etik ikilemleri, 
» okul ölçeğinde enerji tasarrufu 

projeleri gibi eyleme dönük adımları 
birlikte içerir. Aynı mantık tarih, 
matematik, dil ya da sanat için de 
geçerlidir. 

2. Gerçek ve Açık Uçlu Sorunlar 
Öğrenciler düzenli olarak tek doğru 

cevabı olmayan sorularla uğraşır: 
» Okulumuz, yapay zekânın yükselişine 

nasıl cevap vermeli?
» Adil bir okul bahçesi ya da 

yemekhane nasıl olur? 
» Kentimizi engelli bireyler için daha 

erişilebilir kılmak için neler yapabiliriz?
Bu tür sorular araştırma, diyalog ve 

uzlaşma gerektirir; bilgi, duygu, değer ve 
eylemi doğal biçimde iç içe geçirir.

3. Diyalojik ve İlişki Zengini Sınıflar 
Bu yaklaşımda ilişkiler “ekstra iyi 

niyet” değil, öğrenmenin ana aracıdır. 
Öğretmenler: 

» yapılandırılmış tartışma ve müzakere 
rutinleri kurar, 

» hatayı ve fikir değiştirmeyi güvenli 
kılan sınıf normları oluşturur, 

» akran geri bildirimi ve işbirlikli 
problem çözmeyi destekler. 

Otorite, kontrolden çok, yetkinlik, özen 
ve açıklıktan beslenir.

4. Sistematik Yansıtma 
Projelerin, değerlendirmelerin ve 

hatta çatışmaların yanına kısa yansıtma 
rutinleri eklenir: 

» Ne öğrendim? 
» Kendim ve başkaları hakkında ne 

fark ettim? 

» Burada en çok hangi değerim  
sınandı? 

» Yeniden yapsam neyi farklı  
yapardım? 

Zamanla öğrenciler bu soruları 
içselleştirir; yansıtma bir çalışma kâğıdı 
olmaktan çıkıp karakter özelliğine dönüşür.

“Gençler arasında kaygı, yalnızlık ve anlamsızlık 
duygusu tırmanıyor. Bilginin ucuz, algoritmaların güçlü 
olduğu bir çağda asıl soru şuna dönüyor: Çocuklara 
sadece “başarılı” olmayı değil, nasıl “bilge” olunacağını 
nasıl öğreteceğiz? Bu soru, Bilgelik Pedagojisinin çıkış 
noktasıdır: Öğrenme deneyimlerini, okulları ve eğitim 
teknolojilerini, not ortalamasını değil sağduyulu yargıyı 
merkeze alacak biçimde tasarlayan bir yaklaşım.”
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YAPAY ZEKÂ İLE KAVGA 
DEĞİL İŞBİRLİĞİ 

Güçlü yapay zekâ modelleri, eğitim 
dünyasında iki refleksi tetikledi: 
kontrolsüz iyimserlik (“robotlar 
her şeyi çözer”) ve sert yasaklar 
(“sınıfımda yapay zekâ istemem”). 
Bilgelik Pedagojisi üçüncü bir yol 
önerir. 

1. İnsan Gücünü Artıran 
Teknoloji 

Yapay zekâ, öğretmenleri 
azaltmak için değil, onların rutin iş 
yükünü hafifletmek için kullanılır: 
basit notlandırma, alıştırma üretme, 
veri özetleme gibi işler otomatikleşir; 
öğretmen, vaktini rehberlik, derin 
geri bildirim ve ilişki kurmaya ayırır. 

2. Amaca Bağlı Kişiselleştirme 
Uyarlanabilir platformlar, 

öğrenci hızını ve seviye zorluğunu 
ayarlayabilir ama daima daha 
geniş bir bilgelik odaklı müfredatın 
parçasıdır. Öğrenci, cebir 
alıştırmasını yapay zekâ destekli bir 
ortamda çözebilir; ancak bu ilerleme, 
sınıftaki proje ve tartışmalara geri 
taşınır. 

3. Dijital Bilgelik
Öğrenciler yapay zekâyı “sihirli 

kutu” gibi kullanmaz; nasıl çalıştığını, 
hangi verilerle beslendiğini, hangi 
yanlılıkları taşıyabileceğini öğrenir.

Yapay zekâ: 
» metin üretirken kaynak kontrolü, 
» ödevde intihal, 
» derin sahte (deepfake) içerikler, 
» veri gizliliği ve gözetim gibi etik 

tartışmaların konusu hâline gelir. 
Böylece çocuklar sadece teknolojiyi 
kullanan değil, onu 
sorgulayan bireyler olur. 

4. Etik Veri Kullanımı 
Yapay zekâ sistemleri 

kullanılırken hangi verinin 
toplandığı, nasıl saklandığı, 
kimlerle paylaşıldığı açıkça 
ortaya konur. Aileler ve 
öğrenciler, “veri kaynağı” değil, 
bilinçli ortaklar olarak sürece 
katılır.

ÖĞRETMENLER VE 
OKUL LİDERLERİ İÇİN 
NE DEĞİŞİYOR? 

Bilgelik Pedagojisi’ni uygulamak, 
yeni bir paket program almak değil, 

insana yatırım yapmak anlamına gelir. 
» Öğretmenler; teori, modelleme, 

sınıf içi denemeler ve koçluğu 
birleştiren uzun soluklu mesleki gelişim 
programlarıyla desteklenir. Diyalog 
yürütme, özgün görev tasarlama 
ve yapay zekâyı pedagojik pusulayı 
kaybetmeden entegre etme becerileri 
gelişir. 

» Okul yöneticileri; vizyon, strateji, 
insan kaynakları, değerlendirme 
sistemleri ve veli iletişimini 
Bilgelik Pedagojisi ile 
hizalamayı öğrenir. 
Bütçe, ders programı 
ve mekân kullanımı 
dâhil pek çok karar, 
ilişki zengini, yansıtıcı 
ve proje temelli öğrenmeyi 
destekleyecek biçimde 
yeniden tasarlanır. 

» Veliler, sadece 
“müşteri” olarak değil, sınıf 
felsefesini anlayan ve evde 
sürdüren paydaşlar olarak 
sürece dâhil edilir. 

Dönüşüm kademeli 
ama birikimlidir. Sınıflar 
daha canlı, öğretmenler daha 
mesleki tatmine açık, öğrenciler 
ise karmaşıklıkla baş edebilen 
bireyler hâline gelir.

NEDEN BİLGELİK, 
NEDEN ŞİMDİ?

On yıllardır eğitim 
tartışmaları, standartlar, ölçme-
değerlendirme ve teknoloji 
ekseninde döndü. Bunlar önemli 
ama tek başına yeterli değil. 
Yüksek puanlı sistemler bile; 
kaygılı, yalnız ve potansiyelini 
nereye yönelteceğini bilemeyen 
gençler üretebiliyor. 

Bilgelik Pedagojisi, akademik 
sıkılığı ya da inovasyonu 
reddetmez; tersine, bunların 
daha büyük bir insani 
amaca hizmet etmesini şart 
koşar. Her öğrencinin elinin 
altında güçlü yapay zekâ 

araçları olduğunda, asıl rekabet 
avantajı; bireyler, toplumlar ve 

ülkeler için, yargı kalitemiz, 
ilişkilerimizin niteliği ve 
değerlerimiz olacaktır. 

Bilgeliği sistemli biçimde 
geliştirmek iddialı ama 
artık ertelenemez bir 
hedef. Okullar bilge 

insan yetiştirme görevini 
üstlenmezse, bu işi dijital 
ortamlar rastlantısal biçimde 
üstlenir.

K–12 okul liderliği, öğretmen eğitimi 
ve yapay zekâ destekli öğrenme 
alanlarında çalışan bir eğitim girişimcisi 
ve danışmandır. 15 milyon dolarlık bağışla 
kurulan bir öğretmen vakfının kurucu 
genel müdürü olarak Türkiye’nin dört 

bir yanından 100 bini aşkın devlet okulu 
öğretmenine ücretsiz mesleki gelişim 
imkânı sağlamıştır. Bugün çalışmalarını, 
Bilgelik Pedagojisi çerçevesinde tasarlanan 
okullar ve yapay zekâ tabanlı eğitim 
teknolojileri üzerinde sürdürmektedir.

KAYHAN KARLI
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birlikte; öğretmen gelişimi, akademik 
standartların güçlendirilmesi ve 
eğitim kalitesinin sahaya daha etkin 
yansıtılması konusunda önemli bir 
ivme kazanacağımıza inanıyorum.”

Burak Kılanç ise yeni görevine 
ilişkin şu değerlendirmede bulundu: 
“Doğa Koleji, çeyrek asırlık güçlü 
bir eğitim birikimine ve Türkiye 
genelinde faaliyet gösteren,  merkezi 
akademik vizyonla yönetilen çok 
kampüslü bir eğitim yapısına sahip. 
Bu birikimi çağın gereklilikleriyle 
buluşturmak; akademik başarıyı, 
düşünme becerilerini ve karakter 
gelişimini birlikte ele alan bütüncül bir 
eğitim anlayışını güçlendirmek temel 
önceliğimiz olacak. Öğretmenlerimizle 
birlikte sahaya dokunan, ölçülebilir ve 
sürdürülebilir bir eğitim yaklaşımını 
daha da ileri taşımayı hedefliyoruz.”

BURAK KILANÇ HAKKINDA
1970 yılında Ankara’da doğan Burak 

Kılanç, İstanbul Erkek Lisesinden 
mezun oldu. Boğaziçi Üniversitesi 
İnşaat Mühendisliği Bölümünü 
tamamlayan Kılanç, lisansüstü 
eğitimine aynı üniversitenin İnşaat 
Mühendisliği Ana Bilim Dalında devam 

etti. Londra Üniversitesi Imperial 
College – CARE ve İstanbul Üniversitesi 
İşletme İktisadi Enstitüsü Finans 
Yönetimi lisansüstü programlarını 
tamamladı. Akademik kariyerine 
Boğaziçi Üniversitesinde araştırma 
görevlisi olarak başlayan Kılanç, İstanbul 
Sanayi Odasında uzman olarak görev 
yaptı. Kurucu akademik kadrosunda 
yer aldığı Kültür Üniversitesinde Ar-Ge 
Merkezi Yöneticiliği ve ardından Genel 
Sekreterlik görevlerini üstlendi.

Doğru Tercih Projesi’nin 
yaratıcısı olan Burak Kılanç, İstinye 
Üniversitesinde Kurucu Genel Sekreter 
olarak görev aldı.

Burak Kılanç; İstanbul İl Millî 
Eğitim Müdürlüğünün YÖNVER ve 
Yükseköğretim Kurulunun YÖK Atlas 
projelerinde proje yürütücüsü olarak 
görev aldı. Uzun yıllar İelev Okullarının 
Genel Müdürlüğünü ve bazı eğitim 
kurumlarında genel müdürlük görevini 
yürüten Kılanç, eğitim alanına çok 
sayıda televizyon programı ve gazete 
köşe yazısıyla katkı sağladı. Kılanç’ın, 
eğitim üzerine yayımlanmış kitapları 
bulunmaktadır.

Burak Kılanç, evli ve iki çocuk 
babasıdır.

DOĞA KOLEJI’NIN AKADEMIK GELIŞIMI 

BURAK KILANÇ’A EMANET

Eğitim alanındaki uzun soluklu 
deneyimi, sahaya dayalı 
yönetim anlayışı ve öğrenci 

odaklı yaklaşımıyla öne çıkan Burak 
Kılanç, yeni görevinde Doğa Kolejinin 
tüm akademik süreçlerinden, eğitim 
modellerinin geliştirilmesinden, 
öğretmen gelişiminden ve öğretim 
kalitesinin sürdürülebilir biçimde 
artırılmasından sorumlu olacak.

Göreve ilişkin değerlendirmede 
bulunan Doğa Koleji Genel Müdürü 
Selim Genç, şu ifadeleri kullandı: 
“Doğa Koleji, eğitimde sürdürülebilir 
başarıyı temel alan güçlü bir akademik 
yapıya sahiptir. Burak Kılanç’ın 
Eğitimden Sorumlu Genel Müdür 
Yardımcısı olarak görev almasıyla 

haber

Türkiye’nin köklü ve yaygın eğitim kurumlarından Doğa Koleji, akademik 
yapılanmasını güçlendirmeye devam ediyor. Bu kapsamda Burak Kılanç, 
Doğa Koleji Eğitimden Sorumlu Genel Müdür Yardımcılığı görevine atandı.
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2026–2027 eğitim öğretim 
yılı için özel okullarda 
uygulanacak azami ücret 

artış oranlarının açıklanması, 
sektörün mevcut finansal ve yapısal 
sorunlarını yeniden gündeme 
taşımıştır. Kademe başlarında 
%43,92, ara kademelerde 
%30,74 olarak belirlenen oranlar; 
yalnızca fiyat artışı bağlamında 
değil, özel okul işletmeciliğinin 
sürdürülebilirliği, velilerin 
erişilebilirlik sınırları ve eğitimin 
niteliğinin korunması açısından da 
değerlendirilmelidir. Bu çalışma, 
Türkiye’de özel okullaşmanın son 
yirmi yıldaki niceliksel büyümesini, 
kapasite kullanım oranları ve 
maliyet yapıları üzerinden analiz 
ederek; büyüme odaklı model yerine 
kontrollü küçülmenin sektörel 
açıdan daha sağlıklı bir seçenek 
olabileceğini tartışmaktadır.

1. Giriş
Türkiye’de özel okul sektörü 

son yirmi yılda önemli bir niceliksel 
büyüme yaşamıştır. Özel okullaşma 
oranı %3 seviyelerinden %17–18 
bandına yükselmiş; buna paralel 
olarak kurum sayısı, şubeleşme 
ve kapasite artışı hız kazanmıştır. 
Ancak bu büyüme, sektörde 
finansal istikrarı ve eğitim niteliğini 
aynı oranda güçlendirememiştir.

2026–2027 eğitim öğretim 
yılı için açıklanan zam oranları, 
bu yapısal sorunun artık 
fiyat mekanizması üzerinden 
çözülemeyeceğini göstermektedir.

2. Özel Okullarda Finansal 
Sürdürülebilirlik Sorunu

Özel okul işletmeciliğinde 
maliyet yapısının büyük bölümü 
sabit giderlerden oluşmaktadır. 

Kira, personel, enerji ve finansman 
maliyetleri toplam giderlerin 
%65–75’ine ulaşmaktadır. Buna 
karşın birçok kurumda kontenjan 
doluluk oranları %50–65 aralığında 
kalmaktadır.

Bu tablo, ölçek büyüdükçe 
avantaj üreten bir yapıdan ziyade; 
kapasite fazlası nedeniyle mali 
baskının arttığı bir sektörel dengeye 
işaret etmektedir. Öğrenci sayısına 
dayalı büyüme modeli, artan sabit 
maliyetler karşısında finansal 
sürdürülebilirlik üretmemektedir.

3. Veliler Açısından Erişilebilirlik 
ve Talep Dinamikleri

Açıklanan %43,92’lik kademe 
başı artış oranı, veliler açısından 
önemli bir ekonomik ve psikolojik 

eşik oluşturmaktadır. Son yıllarda 
erken kayıt dönemlerinin öne 
çekilmesi, bursluluk ve kabul 
sınavlarının yaygınlaşması, velilerin 
ödeme kapasitesinin zorlandığını 
göstermektedir.

Talep tamamen ortadan 
kalkmamış olsa da, daha seçici, fiyat 
hassasiyeti yüksek ve kısa vadeli 
kararlar üzerinden şekillenmektedir. 
Bu durum, öğrenci sürekliliğini ve 
kayıt istikrarını zayıflatmaktadır.

4. Finansal Baskının Eğitim 
Niteliğine Etkisi

Finansal sürdürülebilirliği 
zayıflayan kurumlarda maliyet 
yönetimi refleksi çoğu zaman 
öğretmen ücretleri, yan haklar ve 
akademik yatırımlar üzerinden 

2026–2027 Özel Okul Zam Oranları Üzerinden 

FINANSAL SÜRDÜRÜLEBILIRLIK 
VE SEKTÖREL YAPI ANALIZI

Yavuz Kara
Eğitim Yöneticisi / FutureEduX Kurucusu 
www.futureedux.com.tr
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gerçekleşmektedir. Bu durum 
öğretmen sirkülasyonunu 
artırmakta, kurum kültürünü 
zayıflatmakta ve eğitimde 
sürekliliği olumsuz etkilemektedir.

Bu bağlamda kalite kaybı, çoğu 
zaman bilinçli bir tercih değil; 
finansal zorunlulukların dolaylı bir 
sonucudur.

5. Zam Oranları Yeterli mi? 
Yapısal Bir Değerlendirme

Açıklanan zam oranları kısa 
vadede nakit akışını rahatlatabilir; 
ancak orta ve uzun vadede 
sektörün yapısal sorunlarını 
çözme kapasitesine sahip değildir. 
Sorun ücret artış oranlarından 
ziyade, kapasite planlaması ve iş 
modelinin kendisidir.

6. Alternatif Yaklaşım:  
Kontrollü Küçülme

Mevcut ekonomik ve 
demografik koşullar, özel okul 
sektöründe büyüme yerine 
kontrollü küçülmeyi gündeme 
getirmektedir. Daha az öğrenciyle 
daha yüksek doluluk oranı, 
daha dengeli maliyet yapısı ve 
daha güçlü akademik kadro 
mümkündür.

Kontrollü küçülme, sektörel 
anlamda bir gerileme değil; 
verimlilik ve kalite odaklı yeniden 
yapılanmadır.

7. Sonuç
2026–2027 zam oranları, özel 

okul sektörü için bir sonuç değil; 
yapısal bir uyarıdır. Önümüzdeki 
dönemde ayakta kalacak 
kurumlar, kapasitesini gerçekçi 
yöneten, finansal dengeyi 
eğitim niteliğiyle birlikte ele alan 
yapılar olacaktır. Sektörün temel 
sorusu artık büyüklük değil, 
sürdürülebilirliktir.

» Millî Eğitim Bakanlığı (MEB). Özel 
Öğretim Kurumları İstatistikleri.

» TÜİK. Eğitim Harcamaları 
İstatistikleri.

» OECD. Education at a Glance.
» Türkiye Özel Okullar Derneği 

(TÖZOK). Sektör Raporları.
» UNESCO Institute for Statistics. Global 

Education Monitoring Reports.
» TCMB. Enflasyon Raporları ve Hizmet 

Enflasyonu Verileri.

KAYNAKÇA
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Geleneksel olarak “meslek 
seçimi” olarak tanımladığımız 
ve bireyin sabit özelliklerini 

belirli bir mesleki profille eşleştirmeyi 
hedefleyen yaklaşım, günümüzün 
hiper-bağlantılı, teknoloji odaklı ve 
öngörülemez dünyasında geçerliliğini 
yitiriyor ve artık yeni argümanlara 
ihtiyacımız var.

Dünya Ekonomik Forumu 
(WEF), OECD ve McKinsey gibi 
kuruluşların verileri gösteriyor ki işe 
alım süreçlerinde diplomaya dayalı 
değerlendirmeden beceri temelli 
işe alıma doğru evrensel bir kayma 
başlamış durumda ve bu aratarak 
devam edecek.

Buradan baktığımızda PDR 
hizmetlerinin odağının “doğru mesleği 
bulmak”tan “kariyer uyumluluğunu 
geliştirmek” ve bireyin kendi kariyer 
hikayesinin yazarı olmasını sağlamak 
yönüne doğru evrilmesi gerektiğini 
görüyoruz. Tüm dünya değişirken  biz 
aynı yöntemlerle devam edemeyiz 
etsek de sonuç alamayız. Bunu 
sahade öğrencilerle çalışırken de 
görüyoruz, artık öğrencilerimiz bize 
başka ihtiyaçlarla geliyor. Rolümüz 
bir “değerlendirici”den bir “anlam 
inşacısı”na dönüşüyor.

Mesleki rehberliğin tarihsel 
kökleri, 20. yüzyılın başlarında 
Frank Parsons’ın çalışmalarıyla 
şekillenen “Özellik ve Faktör” 
kuramına dayanmaktadır. Bu 
kuram, sanayi toplumunun ihtiyaç 
duyduğu işbölümü ve uzmanlaşma 
yapısına mükemmel bir yanıt olarak 
doğmuştur.

Parsons’ın yaklaşımı, üç temel 
varsayım üzerine inşa edilmiştir: 
Birincisi, bireylerin ölçülebilir, nesnel 
ve nispeten sabit özellikleri (ilgi, 
yetenek, kişilik) vardır. İkincisi, her 

mesleğin gerektirdiği belirli yetkinlik 
setleri mevcuttur. Üçüncüsü, bu iki 
küme arasında rasyonel ve bilimsel 
bir eşleşme sağlamak, hem bireysel 
tatmini hem de toplumsal verimliliği 
maksimize eder.

“Mesleki Rehberlik” olarak 
adlandırılan bu yaklaşımda, birey 
pasif bir “aktör” konumundaydı. PDR 
uzmanının görevi, çeşitli envanterler 
ve testler aracılığıyla bireyin 
özelliklerini teşhis etmek ve ona en 
uygun mesleği bulmasını sağlamaktı. 
Bu model, kariyerin ömür boyu 
süren tek bir seçim olduğu ve 
bir kez doğru seçim yapıldığında 
bireyin emekliliğe kadar istikrarlı 
bir yolda ilerleyeceği varsayımına 
dayanmaktaydı. Williamson gibi 
teorisyenler tarafından “kişi-çevre 
uyumu” olarak sistematize edilen bu 
yaklaşım, uzun yıllar boyunca kariyer 
danışmanlığının baskın paradigması 
olmuştur. Ancak günümüzde bu 
statik model, modern ekonominin 
volatilitesi ve işlerin doğasındaki 
radikal değişimler karşısında 
yetersiz kalmaktadır.Özellik ve 
faktör kuramının bireyin gelişimsel 
sürecini, öğrenme kapasitesini ve 
çevresel bağlamın değişkenliğini 
göz ardı ettiği yönündeki eleştiriler 
de haklı bir temele dayanmaktadır. 

Modern yaklaşım  bize bireylerin 
zaman içinde değişebileceğini 
ve kariyerlerin artık doğrusal bir 
merdiven değil, karmaşık bir ağ 
yapısı sergilediğini gösteriyor. 
Çalışma yaşamı, “sınırsız kariyer” 
ve “değişken kariyer” kavramlarıyla 
yeniden tanımlanmaktadır. 
Bu kavramlar, kariyerin tek bir 
organizasyonun sınırları içinde 
dikey hareketlilikle sınırlı olmadığı, 
aksine bireyin kendi değerleri ve 
ihtiyaçları doğrultusunda şekillenen, 
organizasyonlar ve sektörler arası 
geçişkenliğe sahip bir yolculuk 
olduğu gerçeğini ortaya çıkarıyor.

Dünya Ekonomik Forumu (WEF) 
2023 İşlerin Geleceği Raporu, 
işgücü piyasasında benzeri 
görülmemiş bir hareketliliğe işaret 
etmektedir. Rapor, önümüzdeki 
beş yıl içinde mevcut işlerin 
%23’ünün yapısal bir değişime 
uğrayacağını öngörmektedir. Bu 
“yapısal çalkantı”, bir öğrencinin 
lise veya üniversite eğitimi sırasında 
hedeflediği bir mesleğin, mezuniyet 
anında geçerliliğini yitirmesi veya 
köklü bir biçimde dönüşmesi 
riskini doğurmaktadır. Teknolojik 
ilerlemeler, özellikle Üretken Yapay 
Zeka ve otomasyon teknolojileri, 
işgücü piyasasında daha önce 
“güvenli” kabul edilen beyaz yakalı 
ve bilişsel beceri gerektiren işleri de 
dönüştürmektedir.

Geleneksel rehberlik anlayışının 
sunduğu “test et ve söyle” 
yaklaşımının, bu hızla değişen 
ekosistemde öğrencileri geleceğe 
hazırlamakta yetersiz kalacağı açık.

Paradigma değişiminin teorik 
merkezinde Mark Savickas 
tarafından geliştirilen Kariyer 
İnşası Kuramı yer almaktadır. Bu 
kuram, pozitivist dünya görüşüne 
dayalı “keşif” metaforunu 
reddeder ve yerine sosyal inşacılık 
epistemolojisine dayalı “inşa” 
metaforunu koyar. Sosyal inşacılık, 
bireylerin gerçekliği doğrudan ve 
nesnel bir şekilde algılamadıklarını; 

Servet GÜLSÜN ŞİRİN 
Psikolog / Eğitim Yöneticisi

Meslek Seçimi Değil, Kariyer Tasarımı 
PDR’de Yeni Paradigma ve 

Beceri Temelli Yaklaşım
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aksine deneyimlerini yorumlayarak, 
dil ve sosyal etkileşim yoluyla kendi 
gerçekliklerini aktif olarak inşa 
ettiklerini savunur. Bu perspektiften 
bakıldığında, kariyer önceden var 
olan ve keşfedilmeyi bekleyen 
bir “nesne” değil, bireyin yaşamı 
boyunca yazdığı bir “hikaye”dir. 
CCT, kariyer davranışını ve 
gelişimini anlamak için üç farklı 
perspektifi entegre eden kapsamlı 
bir model sunar:

Toplumsal Aktör Olarak Birey 
(Mesleki Kişilik): Bu katman, 
geleneksel özellik ve faktör 
kuramının mirasını içerir ancak 
onu yeniden yorumlar. Bireylerin 
yetenekleri, ilgileri ve değerleri 
vardır. Ancak CCT’de bunlar, 
bireyin ne “olduğunu” gösteren 
etiketler değil, bireyin sosyal 
rollerini oynamak için kullandığı 
“kaynaklar” ve “itibar” araçlarıdır. 
Birey, bu özellikleri kullanarak 
sosyal dünyada bir performans 
sergiler.

Motive Edilmiş Ajan Olarak Birey 
(Kariyer Uyumluluğu): Bu katman, 
gelişimsel psikolojinin mirasını taşır. 
Birey, kariyer geçişlerini, gelişimsel 
görevleri ve travmaları yönetmek 
için belirli başa çıkma stratejileri 
geliştirir. Bu stratejiler, bireyin 
geleceğe yönelmesini ve değişen 
koşullara uyum sağlamasını 
mümkün kılar.

Otobiyografik Yazar Olarak Birey 
(Hayat Temaları): Bu katman, 
anlatısal psikolojinin katkısıdır. 
Birey, geçmiş anılarını, şimdiki 

» Kontrol: Bireyin kariyerini 
ve geleceğini şekillendirme 
konusunda sorumluluk hissetmesi, 
öz-disiplin göstermesi ve karar 
verme yetkinliğidir. “Geleceğimin 
sahibi kim?” sorusuyla ilişkilidir. 
Kontrol duygusu yüksek bireyler, 
kariyerlerinin sürücü koltuğunda 
olduklarını hissederler. Eksikliği ise 
kararsızlığa yol açar.

» Merak: Bireyin kendi benliğini 
ve dış dünyadaki olası mesleki 
fırsatları keşfetme isteğidir. 
“Gelecekte ne yapabilirim?” 
sorusunu irdeler. Merak, bireyin 
çevresiyle etkileşime girerek bilgi 
toplamasını ve alternatif senaryolar 
üretmesini sağlar. Eksikliği, 
gerçekçilikten uzaklaşmaya neden 
olabilir.

» Güven: Bireyin kariyer 
hedeflerine ulaşmak, engelleri 
aşmak ve problemleri çözmek için 
gerekli becerilere sahip olduğuna 
dair inancıdır (öz-yeterlilik). 
“Bunu yapabilir miyim?” sorusuna 
odaklanır. Güven duygusu, eyleme 
geçme cesaretini besler. Eksikliği 
ise tutukluluk ve ketlenmeye yol 
açar.

Bu dört boyut hiyerarşik 
bir yapı sergiler; birey önce 
geleceğine ilgi duymalı, sonra bu 
geleceği kontrol edebileceğine 
inanmalı, seçenekleri merak 
etmeli ve gerçekleştirebileceğine 
güven duymalıdır. Özellikle 
Türkiye’de üniversite öğrencileri 
üzerinde yapılan araştırmalarda, 
kariyer adanmışlığı yüksek olan 
öğrencilerin yaşam doyumlarının 
da anlamlı derecede yüksek olduğu 
bulgulanmıştır.

Yaşam Tasarımı Paradigması: 
Yaşam tasarımı, 21. yüzyılın 
başında PDR hizmetlerinin 
kapsamını meslek seçiminden 
“hayat inşasına” genişleten 
üst bir şemsiye kavramdır. Bu 
yaklaşım, kariyerin sadece iş 
yaşamıyla sınırlı olmadığını, 
bireyin tüm sosyal rollerini (aile, 
vatandaşlık, boş zaman, öğrenci) 
entegre eden bütüncül bir yapı 
olduğunu savunur. Modernitenin 
standartlaştırılmış kariyer yollarının 
yerini postmodernitenin parçalı ve 
özgün kariyer yollarının almasıyla 
birlikte, bireylerin kendi yaşamlarını 
tasarlamaları bir zorunluluk haline 
gelmiştir.

deneyimlerini ve gelecekteki 
hedeflerini tutarlı bir hikaye içinde 
birleştirerek kariyerine anlam katar. 
Kariyer, bireyin “ben kimim?” ve 
“kim oluyorum?” sorularına verdiği 
cevabın bir tezahürüdür.

Kariyer Uyumluluğu: 4C Modeli 
Yeni paradigmanın en kritik kavramı 
olan “Kariyer Uyumluluğu”, bireyin 
öngörülebilir görevlere hazırlanma 
ve öngörülemeyen değişimlere 
uyum sağlama kapasitesi olarak 
tanımlanır. Savickas ve Porfeli, bu 
kapasiteyi dört temel psikososyal 
kaynakla (4C) modeller.

» İlgi: Bireyin mesleki geleceğine 
dair bir yönelim sahibi olması ve 
plan yapma eğilimidir. “Geleceğim 
var mı?” sorusuna yanıt arar. İlgi 
boyutu, bireyin bugünü geleceğe 
bağlamasını sağlar ve kariyer 
planlamasının temelini oluşturur. 
Eksikliğinde ise kariyer kayıtsızlığı 
ortaya çıkar.
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İşgücü Piyasası Gerçekleri - 
Veriye Dayalı Analiz: Yeni PDR 
paradigmasının gerekliliği sadece 
teorik tartışmalardan değil, aynı 
zamanda işgücü piyasasının somut 
verilerinden kaynaklanmaktadır. 
“Beceri” kavramının, “meslek unvanı” 
kavramının önüne geçtiği bir döneme 
girilmektedir.

Beceri Yarılanma Ömrü ve 
“Beceri Çalkantısı”: Teknolojik 
değişim hızı, becerilerin geçerlilik 
süresini dramatik biçimde 
kısaltmaktadır. “Beceri Çalkantısı” 
olarak adlandırılan bu olgu, 
çalışanların ve öğrencilerin sürekli 
olarak yeniden beceri kazanmasını 
zorunlu kılmaktadır. Dünya 
Ekonomik Forumu’nun (WEF) 2025 
projeksiyonlarına göre, işverenler 
çalışanlarının mevcut temel 
becerilerinin %39’unun önümüzdeki 
beş yıl içinde değişmesini veya 
güncelliğini yitirmesini beklemektedir. 
Ancak daha çarpıcı olan veri, 
beceri türleri arasındaki dayanıklılık 
farkıdır. Yapılan araştırmalar, 
teknik becerilerin raf ömrünün 
giderek kısaldığını göstermektedir. 
Bu, bugün öğrenilen teknik bir 
bilginin, öğrenci mezun olduğunda 
değerinin yarısını yitireceği anlamına 
gelmektedir. Buna karşılık, “İnsani 

Beceriler” veya “Dayanıklı Beceriler” 
olarak adlandırılan liderlik, iletişim, 
eleştirel düşünme ve tasarım odaklı 
düşünme gibi yetkinliklerin raf ömrü 
7.5 yılın üzerindedir. Bu veri, PDR 
uzmanlarının öğrencileri neden hızlı 
bozulan teknik beceriler yerine, 
dayanıklı becerilere yönlendirmesi 
gerektiğinin en somut kanıtıdır.

Diplomaların Değer Kaybı 
ve Beceri Temelli İşe Alım: 
Geleneksel PDR yaklaşımı, büyük 
ölçüde üniversite sınavı başarısına 
ve “doğru” üniversite bölümünü 
seçmeye odaklıdır. Ancak küresel 
iş piyasası, “diploma enflasyonu” 
sorununa bir tepki olarak, diploma 
zorunluluğundan hızla uzaklaşmakta 
ve “beceri temelli işe alım” 
modeline geçmektedir. ABD işgücü 
piyasası verileri, bu trendin somut 
göstergelerini sunmaktadır. Indeed 
ve diğer iş ilanı platformlarının 
analizine göre, üniversite diploması 
şartı aranan iş ilanlarının oranı 
son beş yılda %20.4’ten %17.8’e 
düşmüştür. İş ilanlarının %52’sinde 
artık herhangi bir resmi eğitim 
şartı belirtilmemektedir. LinkedIn 
verilerine göre, küresel işe alım 
uzmanlarının %85’i beceri odaklı işe 
alım yaklaşımını benimsediklerini 
belirtmektedir. Her ne kadar bu 

niyetin fiili işe alıma tam yansıması 
henüz başlangıç aşamasında olsa 
da (diploma şartı kaldırılan rollerde 
işe alımların artışı şimdilik sınırlı 
kalsa da), trendin yönü kesindir. 
Maryland gibi eyaletlerin kamu 
işe alımlarında diploma şartını 
kaldırması ve binlerce pozisyonu 
beceri temelli değerlendirmeye 
açması, bu değişimin kamu 
sektörüne de yayıldığını 
göstermektedir.

Bu bağlamda işverenler, 
adayın diplomasından ziyade 
“Transfer Edilebilir Beceriler”e 
odaklanmaktadır. Dijital 
okuryazarlık, proje yönetimi, kriz 
yönetimi, uzaktan işbirliği ve uyum 
yeteneği, işverenlerin en çok aradığı 
transfer edilebilir beceriler arasında 
yer almaktadır. Öğrencileri geleceğe 
hazırlarken, hangi becerilerin 
önceliklendirilmesi gerektiği sorusu 
PDR programlarının merkezinde 
olmalıdır.

WEF 2025 raporuna göre, 
işverenlerin en çok talep ettiği ve 
önümüzdeki dönemde öneminin 
artacağı öngörülen ilk 10 beceri 
şunlardır:

» Analitik Düşünme ve İnovasyon: 
Veriyi anlamlandırma ve yenilikçi 
çözümler üretme.
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» Aktif Öğrenme ve Öğrenme 
Stratejileri: Kendi öğrenme sürecini 
yönetebilme (meta-öğrenme).

» Karmaşık Problem Çözme: 
Belirsiz durumlarda çözüm 
üretebilme.

» Eleştirel Düşünme ve Analiz: 
Bilgiyi sorgulama ve değerlendirme.

» Yaratıcılık, Özgünlük ve İnisiyatif: 
Yeni fikirler ortaya koyma cesareti.

» Liderlik ve Sosyal Etki: Başkalarını 
etkileme ve yönlendirme.

» Teknoloji Kullanımı, İzleme ve 
Kontrol: Dijital araçlara hakimiyet.

» Teknoloji Tasarımı ve 
Programlama: Teknolojiyi sadece 
kullanan değil, üreten olma.

» Dayanıklılık, Stres Toleransı 
ve Esneklik: Zorluklar karşısında 
yılmama.

» Akıl Yürütme ve Fikir Üretme: 
Soyut düşünme kapasitesi.

Dikkat çekici bir şekilde, bu listedeki 
becerilerin çoğu “ne bilindiği” 
ile değil, “nasıl düşünüldüğü” ve 
“nasıl davranıldığı” ile ilgilidir. 
OECD Öğrenme Pusulası 2030 
da benzer şekilde, öğrencilerin 
sadece akademik bilgiye değil, 
“dönüştürücü yetkinliklere” (yeni 
değer yaratma, gerilimleri uzlaştırma, 
sorumluluk alma) ihtiyaç duyduğunu 
vurgulamaktadır. PDR programlarının 
bu listeyi bir müfredat çıktısı 
olarak kabul etmesi, öğrencilerin 
sürdürülebilir bir kariyer inşa etmeleri 
için elzemdir.

PDR uygulamaları, ağırlıklı olarak 
ilgi envanterleri ve kişilik testleri 
gibi nicel ölçme araçlarına dayanır. 
Bu araçlar değerli bilgiler sunmakla 
birlikte, öğrencileri statik kategorilere 
(örn. “Sen Sözelcisin”, “Sen 
Mühendis olmalısın”) hapsetme riski 
taşır. Yeni paradigma ise, nitel ve 
anlatısal yöntemleri öne çıkarır. Bu 
yöntemler, öğrencinin aktif katılımını 
sağlar, içgörü geliştirmesine olanak 
tanır ve anlam inşasını destekler.

Kanıt Temelli Etkililik ve Uygulama 
Sonuçları:Yeni paradigmanın 
PDR alanındaki etkinliği, sadece 
teorik söylemlerle sınırlı kalmayıp, 
hem global hem de yerel ölçekte 
yürütülen görgül araştırmalarla 
desteklenmektedir.

Küresel Araştırma Bulguları Kariyer 
uyumluluğu ve yaşam tasarımı 
müdahalelerinin etkisi üzerine 
yapılan meta-analizler ve boylamsal 
çalışmalar, bu yaklaşımın geleneksel 

yöntemlere göre üstün yönlerini 
ortaya koymaktadır.

» Kariyer Uyumluluğunun Artışı: 
Yaşam Tasarımı Danışmanlığı ve 
anlatısal müdahalelerin, öğrencilerin 
kariyer uyumluluğunu, umut 
düzeyini ve öz-yeterliliğini artırdığı 
kanıtlanmıştır. Meta-analizler, kariyer 
uyumluluğu ile akademik başarı ve 
öznel iyi oluş arasında pozitif ve güçlü 
ilişkiler olduğunu doğrulamaktadır.

» Yenilikçi Anlar ve Değişim: 
Portekiz’de yapılan yoğun 
vaka analizlerinde, anlatısal 
danışmanlığın danışanların 
“problem hikayelerinden” (örn. 
“Ben başarısızım, ne yapacağımı 
bilmiyorum”) çıkarak “yenilikçi anlar” 
üretmelerini sağladığı görülmüştür. 
Bu anlar, danışanın geçmişteki 
başarılarını veya istisnai durumlarını 
fark etmesiyle ortaya çıkar ve mesleki 
kesinliği artırır.

» Kültürel Bağlam: Güney Afrika 
gibi kaynakların kısıtlı olduğu 
topluluklarda yapılan çalışmalarda, 
Yaşam Tasarımı danışmanlığının 
öğrencilerin merak düzeyini 
artırdığı, ancak kararsızlık üzerinde 
bazen karmaşık etkileri olabildiği 
görülmüştür. Bu durum, müdahalenin 
süresinin ve kültürel uyarlamanın 
önemini göstermektedir.

Türkiye bağlamında yapılan 
araştırmalar, yeni paradigmanın 
Türk kültürüne uyarlanabilirliğini 
ve başarısını göstermektedir. Türk 
eğitim sistemi ve sosyo-kültürel 
yapısı içinde yapılan bu çalışmalar, 
PDR uzmanları için yerel kanıtlar 
sunmaktadır.

» İlkokul 4. sınıf öğrencileriyle 
yapılan deneysel bir çalışmada, 
anlatı temelli çevrimiçi kariyer grup 
danışmanlığının, öğrencilerin kariyer 
keşfi ve yetenek geliştirme öz-
yeterliliğini anlamlı düzeyde artırdığı 
bulunmuştur. Bu bulgu, kariyer 
inşası sürecinin sadece lise veya 
üniversite döneminde değil, ilkokul 
düzeyinde başlaması gerektiğini 
desteklemektedir.

» Lise 9. sınıf öğrencileriyle 
yapılan bir pilot çalışmada, Kariyer 
Yelkenlisi modeline dayalı 6 haftalık 
bir programın etkinliği test edilmiştir. 
Deney grubundaki öğrencilerin 
kariyer kararsızlığı, kontrol grubuna 
göre anlamlı derecede azalmıştır. 
Nitel bulgular da öğrencilerin 
programdan fayda gördüğünü 

doğrulamaktadır.
» Türk üniversite öğrencileri 

üzerinde yapılan tarama 
çalışmalarında, kariyer kararı 
öz-yeterliği ve umudun, yaşam 
doyumunun en güçlü yordayıcıları 
olduğu görülmüştür. Ayrıca, 
kariyer adanmışlığı yüksek olan 
öğrencilerin yaşam doyumlarının 
da yüksek olduğu saptanmıştır. 
Bu sonuçlar, PDR hizmetlerinin 
sadece “iş bulma” aracı olmadığını, 
öğrencinin genel psikolojik iyi 
oluşuna doğrudan katkı sağladığını 
göstermektedir.

Mevcut veriler, teorik gelişmeler 
ve araştırma bulguları ışığında, 
PDR alanının “tek bir mesleğe 
yönlendirme” alışkanlığından  
kurtulup “kariyer tasarımı” 
yaklaşımına geçmesi kaçınılmaz 
bir zorunluluktur. Bu geçiş, sadece 
bir yöntem değişikliği değil, bir 
zihniyet devrimidir. PDR uzmanları, 
öğrencileri belirsiz bir geleceğe 
hazırlarken aşağıdaki stratejik 
adımları izlemelidir:

» PDR uzmanları, sadece ilgi 
envanterlerine (testlere) güvenmek 
yerine, Kariyer İnşası Görüşmesi 
ve “Kariyer Hikayem” gibi anlatısal 
ve nitel araçları danışma sürecinin 
merkezine yerleştirmelidir. Bu 
araçlar, öğrencinin iç dünyasını ve 
motivasyonlarını anlamak için daha 
derinlikli veriler sunar.

» PDR uzmanı, “bilgi veren 
uzman” rolünden çıkıp, öğrenciyle 
birlikte “anlam inşa eden işbirlikçi” 
rolünü benimsemelidir. Danışman, 
öğrencinin yazdığı kariyer 
hikayesinin editörü gibi çalışmalı, 
hikayedeki tutarsızlıkları göstermeli 
ve yeni bölümler yazılmasına ilham 
vermelidir.

» Öğrencilere “Hangi mesleği 
seçmeliyim?” sorusu yerine şu 
soruları sormaları öğretilmelidir: 
“Hangi problemleri çözmekten keyif 
alıyorum?”, “Hangi becerilerimi 
geliştirmeliyim?”, “Dünyaya nasıl 
bir değer katmak istiyorum?”. Bu 
sorular, statik bir etiketten dinamik 
bir sürece geçişi sağlar.

Sonuç olarak, meslek seçimi bir 
“nokta atışı” değil, ömür boyu süren 
bir “inşa” sürecidir. PDR’nin 21. 
yüzyıldaki yeni misyonu, öğrenciye 
hazır bir harita vermek değil, kendi 
haritasını çizebileceği pusulayı  
kazandırmaktır.



ETİK İLKELER

M illî Eğitim Bakanlığı Yapay 
Zekâ Uygulamaları Etik 
Kurulu Yönergesi’nin 

14’üncü maddesinin üçüncü fıkrası 
uyarınca bu kılavuzda yer verilen 
etik ilkelere aykırı her türlü kullanım 
“etik ihlal” olarak değerlendirilir. 
Etik ilkeler, kapsamlı bir alan 
yazını taraması sonucunda; bu 
konuda yayımlanmış ulusal ve 
uluslararası belgeler ile Yenilik 
ve Eğitim Teknolojileri Genel 
Müdürlüğü (2025) tarafından 
yayımlanan “Yapay Zekâ Etiği 
Tavsiyeleri” kitapçığı dikkate 
alınarak oluşturulmuştur. Millî Eğitim 
Bakanlığı bünyesinde yürütülen 
tüm yapay zekâ uygulamalarının 
Şekil 2’de yer alan etik ilkeleri 
gözeterek insan merkezliliği, 
eşitlik ve kapsayıcılığı, şeffaflığı, 
mahremiyeti, teknik güvenilirliği, 
hesap verebilirliği ve eğitsel değeri 

esas alan bir çerçevede tasarlanması 
ve uygulanması zorunludur. Sekiz 
etik ilke Şekil 1’de ayrı başlıklar 
hâlinde sunulmuş olsa da bu ilkelerin 
birbirleriyle etkileşim içinde bütüncül 
bir çerçevede dikkate alınması 
gerekmektedir.

1.İNSAN MERKEZLİ VE  
HAK TEMELLİ YAKLAŞIM

Yapay zekâ uygulamalarının temel 
amacı öğrencinin akademik, sosyal 
ve duygusal esenliğini merkeze 
almak ve öğrencilerin bireysel 
farklılıklarını gözeterek bütüncül 
gelişimlerini desteklemek olmalıdır. 
Bu ilke, teknolojinin eğitimde amaç 
değil eğitsel hedeflere ulaşmayı 
kolaylaştıran bir araç olarak 
konumlandırılmasını gerektirir. 
Teknoloji, öğretme–öğrenme 
süreçlerini zenginleştirmek, 
öğretmenlerin iş yükünü azaltmak ve 
öğrencilerin öğrenme deneyimlerini 

iyileştirmek için kullanılmalıdır. 
Yapay zekâ uygulamaları 
öğrencilerin yaratıcılığını, eleştirel 
düşünme becerilerini ve sosyal-
duygusal gelişimlerini sınırlamak 
yerine bu alanları desteklemeli; 
öğrenme ortamındaki insan 
etkileşimini güçlendirmelidir.

Bu ilkeye göre yapay zekâ 
uygulamalarında;

» Öğrenci özerkliği ve tercih 
hakkına saygı duyulmalıdır, 

» Yapay zekâ uygulamaları ile 
oluşabilecek fiziksel, psikolojik 
ve sosyal zarar (riski) en aza 
indirilmelidir, 

» Dijital esenliği destekleyecek 
şekilde, öğrencinin ekran süresi, 
bilişsel yükü, dikkat ve duygusal 
iyilik hâli gözetilmeli; aşırı 
kullanım, bağımlılık ve tükenmişlik 
risklerini artırabilecek tasarım ve 
yönlendirmelerden kaçınılmalıdır, 

» Öğrenciye zarar verebilecek 
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yönlendirici kararlar üretilmemelidir, 
» Katılım, geri bildirim ve ifade 

hakkı korunmalıdır, 
» Bireysel ihtiyaç ve farklılıklara 

uyarlanabilir olma göz önünde 
bulundurulmalıdır, 

» Eleştirel düşünme, yaratıcılık ve 
problem çözme desteklenmelidir, 

» Sosyal-duygusal gelişim ve insan 
etkileşimi güçlendirilmelidir.

2.EŞİTLİK VE 
KAPSAYICILIK

Bu ilkeye göre yapay zekâ 
uygulamalarında; Yapay zekâ 
uygulamaları ile tüm öğrenciler için 
sosyoekonomik durum, coğrafi 
konum, cinsiyet, dil, ırk, din ya da 
özel gereksinim gibi herhangi bir 
faktöre dayalı ayrımcılığı önleyen, 
adil, eşit ve erişilebilir öğrenme 
fırsatları sunulmalıdır. Bu teknolojiler, 
dezavantajlı grupların erişimini 
kısıtlamamalı, kapsayıcı öğrenme 
ortamlarını güçlendirmelidir. 
Kişiselleştirilmiş öğrenme önerileri 
geliştirilirken bu önerilerin öğrencinin 
potansiyelini sınırlandırmaması; 
öğrenme sürecini destekleyen, 
gelişim odaklı ve kapsayıcı bir yapı 
sunması esastır. 

Bu ilkeye göre yapay zekâ 
uygulamalarında;

» Ayrımcı veya ön yargılı sonuçlar 
üretilmemesine dikkat edilmelidir, 

» Dezavantajlı ve özel gereksinimli 
öğrencilerin katılımı desteklenmelidir, 

» Kullanılan veriler toplumun bütün 
kesimlerini temsil edecek nitelikte ve 
ön yargılardan arınık olmalıdır, 

» Teknolojiye erişim imkânı sınırlı 

öğrenciler için erişilebilir çözümler 
sunulmalıdır, 

» Sistemler farklı öğrenci 
gruplarında eşit performans 
göstermeli ve gerektiğinde 
iyileştirilmelidir, 

» Araçlar erişilebilirlik özellikleri 
(ör. sesli okuma, basit arayüz) 
sağlayarak kapsayıcı kullanım 
sunmalıdır.

3.ŞEFFAFLIK VE 
AÇIKLANABİLİRLİK

Yapay zekâ araçlarının karar 
alma süreçleri, özellikle öğrenci 
değerlendirmesi, yönlendirmesi ve 
kaynak önerisi gibi kritik alanlarda; 
öğrenciler, öğretmenler ve veliler 
tarafından anlaşılabilir, net ve 
açıklanabilir olmalıdır. Kullanıcıların, 
bir insanla mı yoksa bir yapay 
zekâ sistemiyle mi etkileşimde 
olduklarını bilme hakkı temel kabul 
edilmelidir. Bir yapay zekâ aracı 
öğrencinin akademik başarısı 
ya da öğrenme yoluna ilişkin bir 
öneri sunuyorsa bu sonuca hangi 
veriler ve hangi mantıksal süreçler 
üzerinden ulaştığını sade ve 
anlaşılır şekilde açıklayabilmelidir. 
İç işleyişi anlaşılmayan “kara kutu” 
sistemlerin, öğrenci başarısını 
doğrudan etkileyen alanlarda 
kullanımı sınırlandırılmalı; şeffaflık, 
izlenebilirlik ve açıklanabilirlik ilkeleri 
sağlanmalıdır. 

Bu ilkeye göre yapay zekâ 
uygulamalarında; 

» Kullanıcılara, etkileşimin 
yapay zekâ ile gerçekleştiği açıkça 
bildirilmelidir, 

» Kararların dayandığı veri ve 
ölçütler, teknik olmayan bir dille 
açıklanabilir olmalıdır, 

» Yapay zekâ çıktıları ile öğretmen 
katkısı ayırt edilebilir ve izlenebilir 
olmalıdır, 

» Öğretmen, gerekli durumlarda 
yapay zekâ kararlarının dayandığı 
verilere erişebilmelidir, 

» Yanlış veya yanıltıcı bilgi üretimi 
(halüsinasyon) riski belirtilmeli; 
kullanıcıların çıktıları eleştirel 
sorgulaması teşvik edilmelidir, 

» Açıklamalar öğrenci, veli ve 
öğretmenler tarafından anlaşılabilir 
düzeyde sunulmalıdır.

4.MAHREMİYET, GİZLİLİK 
VE VERİ YÖNETİŞİMİ

Öğrenci ve öğretmenlere ait 
kişisel ve eğitsel veriler, 6698 
sayılı Kişisel Verilerin Korunması 
Kanunu (KVKK) ve ilgili tüm ulusal 
düzenlemelere tam uyum içinde, 
en yüksek güvenlik standartlarıyla 
korunmalıdır. Veri toplamanın 
amacı, kapsamı, kullanım şekli 
ve saklama süresi açık biçimde 
tanımlanmalı ve toplanan veriler bu 
amaçlar dışında kullanılmamalıdır. 
Yalnızca gerekli nitelikteki veriler 
toplanmalı ve anonimleştirme 
teknikleri kullanılarak korunmalıdır. 
Olası veri ihlallerine karşı hızlı, 
etkili ve hukuka uygun müdahale 
süreçleri önceden yapılandırılmalı 
ve kesintisiz şekilde işletilmelidir. 

Bu ilkeye göre yapay zekâ 
uygulamalarında;

» Veriler yalnızca gerekli olan 
asgari düzeyde toplanmalı ve 
ölçülülük ilkesine uygun işlenmelidir, 

» Veriler, ulusal veri koruma 
mevzuatına uygun biçimde güvenli 
altyapıda saklanmalıdır, 

» Toplanan veri, amacı, saklama 
süresi ve erişim yetkileri hakkında 
öğrenci/veli bilgilendirilmelidir, 

» Veriler anonimleştirilmiş veya 
şifrelenmiş biçimde korunmalıdır, 

» Veriler model eğitimi veya 
üçüncü taraflarla paylaşılmamalı; 
zorunlu hâllerde açık güvence ve 
yasal zemin bulunmalıdır, 

» İlgililer verilerine erişme, 
düzeltme ve silme haklarını 
kullanabilmelidir, 

» Fotoğraf, ses, video vb. kişisel 
verilerin toplanması, saklanması ve 
işlenmesi için açık rıza/aydınlatılmış 
onam alınmalıdır.
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5.GÜVENİLİRLİK, EMNİYET 
VE TEKNİK SAĞLAMLIK

Uygulama planlanırken kullanılan 
yapay zekâ araçlarının teknik 
doğruluk, tutarlılık ve güvenilirlik 
açısından yüksek performans 
göstermesi zorunludur. Sistemler, 
siber güvenlik tehditlerine karşı 
dayanıklı olmalı, hatasız ve güvenilir 
bir biçimde amaçlanan görevleri 
yerine getirmelidir. Yanlış veya 
yanıltıcı bilgi üretimi (halüsinasyon), 
sistem çökmesi ya da kötü niyetli 
müdahaleler gibi durumlar eğitim 
süreçleri açısından ciddi riskler 
doğurur. Bu nedenle, özellikle sınav 
hazırlama, notlandırma ve bilgi edinme 
gibi kritik kullanım alanlarında yapay 
zekâ araçlarının planlayıcı tarafından 
ön değerlendirmeden geçirilmesi, 
düzenli doğruluk testleriyle izlenmesi 
ve performanslarının sürekli 
denetlenmesi gereklidir. 

Bu ilkeye göre yapay zekâ 
uygulamalarında; 

» Araçlar standart senaryolarda 
doğru, tutarlı ve güvenilir çıktılar 
üretmelidir, 

» Araçlar beklenmedik girdilere 
ve teknik hatalara karşı dayanıklı 
olmalıdır, 

» Uygulama öncesi temel doğruluk 
ve güvenilirlik testleri yapılmalıdır, 

» Sistem kesintisi veya hata 
durumunda alternatif bir plan 
bulunmalıdır, 

» Uygunsuz, zararlı veya gelişim 
düzeyine aykırı içerik üretimi 
engellenmelidir, 

» Riskli çıktılar öğretmen 
denetimiyle düzeltilmelidir, 

» Araçlar siber güvenlik tehditlerine 
karşı korunmalıdır.

6.HESAP VEREBİLİRLİK VE 
İNSAN DENETİMİ

Yapay zekâ araçlarının ürettiği 
sonuçlar, öneriler ve kararların nihai 
sorumluluğu her durumda insana 
aittir. Otomatikleştirilmiş sistemler, 
öğrencinin akademik geleceğini 
veya eğitimsel haklarını doğrudan 
etkileyen kritik kararlarda tek başına 
belirleyici olmamalı; süreç mutlaka 
yetkili bir insan tarafından denetim, 
değerlendirme ve onay aşamalarından 
geçirilmelidir. Sınıf geçme, disiplin 
süreçleri, burs değerlendirmeleri ve 
benzeri yüksek etkili karar alanlarında 
yapay zekâ yalnızca yardımcı bir 
araç olarak kullanılabilir. Yapay zekâ 

çıktılarının doğruluğunun teyidi, 
gerekli düzeltmelerin yapılması ve 
kararların etik-hukuki çerçeveye 
uygunluğunun sağlanmasında 
insani denetim mekanizması işe 
koşulmalıdır. Teknoloji ne kadar 
gelişmiş olursa olsun, nihai etik ve 
hukuki sorumluluk insan tarafında 
kalmalı; sistemler kendi kendine 
bağlayıcı sonuç üretme yetkisine 
sahip olmamalıdır. 

Bu ilkeye göre yapay zekâ 
uygulamalarında;

» Akademik dürüstlük çerçevesinde 
yapay zekâ tarafından üretilen veya 
yapay zekâ katkısıyla oluşturulan 
içerik, değerlendirme ve önerilerde bu 
katkı açıkça belirtilmeli; söz konusu 
çıktılara dayalı karar ve kullanımların 
nihai sorumluluğunun öğretmen, 
öğrenci veya ilgili kullanıcıya ait 
olduğu esas kabul edilmelidir, 

» Yapay zekâ tarafından sunulan 
önerilerin nihai karar yerine 
geçmediği; insan tarafından 
incelenip onaylanması gerekliliği 
vurgulanmalıdır, 

» Öğretmen, yapay zekâ çıktıları 
üzerinde düzeltme yapabilmelidir, 

» Karar süreçleri kayıt 
altına alınmalı ve geriye dönük 
denetlenebilmelidir, 

» İnsan denetimi olmaksızın 
otomatik karar süreçleri 
uygulanmamalıdır, 

» Hatalı veya haksız karara karşı 
öğrenci/veli için itiraz mekanizması 
bulunmalıdır.

7.EĞİTSEL DEĞER VE 
NİTELİKLİ KATKI

Eğitim ve öğretim süreçlerinde 
gerçekleştirilen her yapay zekâ 
uygulaması, açık bir eğitsel amacı 
karşılamalı, öğretim programlarının 
hedefleriyle uyumlu olmalı ve 
öğrenme-öğretme süreçlerine 
nitelikli bir katkı sağlamalıdır. 
Yapay zekâ kullanımının gerekçesi, 
geçici eğilimler veya teknolojik 
popülerlik değil sağladığı kanıta 
dayalı eğitsel fayda olmalıdır. Yapay 
zekâ uygulamaları öğrencinin 
pasif bir bilgi alıcısı konumundan 
çıkarak aktif bir öğrenen hâline 
gelmesini desteklemeli; karmaşık 
problem çözme, yaratıcılık ve diğer 
üst düzey düşünme becerilerinin 
gelişimini güçlendirmelidir. Bu tür 
uygulamalar yalnızca bilgi sunmakla 
sınırlı kalmamalı, öğrenme sürecinin 

derinliğini ve öğrencinin öğrenme 
becerisini artırmaya yönelik somut 
katkılar üretmelidir. 

Bu ilkeye göre yapay zekâ 
uygulamaları; 

» Eğitsel hedeflerle doğrudan ilişkili 
ve bu hedefleri destekleyici nitelikte 
olmalıdır, 

» Öğrenme sürecine yönelik somut 
eğitsel katkı sağlamalıdır, 

» Anlamlı ve derin öğrenmeyi 
destekleyecek biçimde 
kullanılmalıdır, 

» Yaratıcılık, problem çözme ve 
eleştirel düşünme gibi üst düzey 
düşünme becerilerinin gelişimini 
desteklemelidir.

8.MİLLÎ VE MANEVİ 
DEĞERLERE UYUM

Yapay zekâ uygulamaları, 1739 
sayılı Millî Eğitim Temel Kanunu’nda 
yer alan Türk millî eğitiminin genel 
amaçları ve temel ilkeleriyle uyumlu 
olmalı; millî, manevi, ahlaki ve kültürel 
değerlere aykırı içerik üretmemeli ve 
yönlendirme yapmamalıdır. Teknoloji 
kullanımının, ulusal kimliği, toplumsal 
değerleri ve etik mirası destekleyen 
bir çerçevede konumlanması esastır. 
Eğitim materyali üretimi ya da 
öğretim süreçlerinde yapay zekâ, 
toplumsal yapıyı zedeleyebilecek 
veya kültürel bütünlüğe zarar 
verebilecek içeriklerin oluşmasına yol 
açmamalıdır. 

Bu ilkeye göre yapay zekâ 
uygulamalarında;

» Anayasa, taraf olduğumuz 
milletlerarası anlaşmalar, kanunlar 
ve diğer mevzuata aykırı bir husus 
bulunmamalıdır, 

» Ayrıştırıcı, nefret söylemi içeren 
veya kültürel zarara yol açabilecek 
içerikler bulunmamalıdır, 

» Kullanılan dil ve kaynaklar kültürel 
hassasiyetlere saygılı olmalıdır, 

» Toplumsal etik normları 
gözetilmeli; bu normların doğru 
aktarımı desteklenmelidir, 

» Sistemler aldatıcı, hukuka 
veya toplumsal ahlaka aykırı 
yönlendirmelere karşı koruma 
sağlamalıdır, 

» Nezaket, saygı ve sevgi gibi 
temel insani değerler esas alınmalı; 
özellikle dijital öğrenme ve etkileşim 
süreçlerinde akran nezaketi 
desteklenmeli, öğrenciler arasında 
empatiye dayalı ve yapıcı iletişim 
güçlendirilmelidir.
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